

Molėtų krašto laikraštis

LEIDŽIAMAS NUO 1951 M. KOVO 21 D.

www.vilnis.lt



vilnis

2021 m. rugsėjo 28 d., antradienis Nr. 72 (8441)

Kaina - 0,50 Eur

Vaidotas Grigas sugrįžo į ligoninės vadovo pozicijas

Prieš pusmetį labai garsiai nuskambėjo Specialiųjų tyrimų tarnybos pranešimas apie tai, kad atliekamas



Vaidotas Grigas

ikiteisminis tyrimas dėl galimai fiktyvaus įdarbinimo VŠĮ Molėtų ligoninėje. Skelbta, kad turimi ikiteisminio tyrimo duomenys leidžia pagrįstai įtarti, jog galimai buvo klastojamos darbo sutartys ir kiti darbo apskaitos dokumentai bei fiktyviai įdarbinti asmenys, nors jie ligoninėje faktiškai nedirbo ir jokių funkcijų joje neatliko. Įtariamai buvo pareikšti devyniems šios įstaigos darbuotojams, o direktorius Vaidotas Grigas ir dar du darbuotojai – nušalinti nuo pareigų.

Tuomet jau Molėtų bendruomenė aktyvų ir profesionalų vadovą ėmėsi užstoti, apie ką ne kartą rašėme ir „Vilnyje“. Priminsime, jog nušalinimas nuo užimamų pareigų buvo nustatytas iki rugsėjo 19 d. (sekmdienio). Nesulaukus jokių papildomų pranešimų Vaidotas Grigas grįžo į savo

(Nukelta į 2 psl.)

Jubiliejus- iš pradininkų varpinės

Šventės visuomet gerai nuteikia, kai jos puikiai organizuotos, kai jose – pasipuošę, geranoriški, draugiški, pagarbūs sau ir kitiems, o ypač – jubiliatui, svečiai. Neseniai pažymėtas Molėtų kūno kultūros ir sporto centro jubiliejus – pusė amžiaus. Skaitytojams pateikėme šventinį fotoreportažą, nes jubiliejuje, kaip ir visose tokiose šventėse, reikėjo kvietimo ir, kas dabar itin aktualu – Galimybių paso. Galbūt tai lėmė ne tokį gausų būrį šventės dalyvių ir sveikintojų, galbūt būta ir kitų priežasčių. O jas „Vilniai“ aiškino, kaip ir kai kurias nuoskaudas, pamatus sporto mokyklai ir jos istorijai dėję molėtiškiai, iš pradžių mandagiai besiteiravę, ar mums bus patogiu viešinti jų mintis. Nors ne kartą esame rašę, jog visoms nuomonėms laikraštyje vietos yra, juk todėl jis ir vadinamas Molėtų krašto, teko pasikartoti. Jeigu turėta omeny, kad „Vilnis“ gavo specialų jubiliejui išleistą proginį medalį (bent du – redaktorė ir sporto temomis rašanti žurnalistė) tai vėlgį nieko nekeičia, nes su jubiliatu mūsų draugystė siejama nuo labai senų laikų, dar anuometinių, sovietinių, kuomet būdavo rengiamos ko-

lūkių estafetės laikraščio taurei laimėti, iki dabar, jau beveik trisdešimt metų organizuojamo krepšinio turnyro... Na, bet ne apie tai kalba.

Jau neoficialiosios dalies metu net patys sportininkai stebėjosi, jog salėje mažokai įvairių kartų sportininkų, bet nemažai būta politikų, kurie su sportu kaip ir nieko bendro neturi. Na, galima oponuoti, jog tarybos nariai balsuoja už atitinkamus sprendimus, susijusius su sportu, jam kuriama infrastruktūra, buvę ir esami rajono vadovai taipogi daug prisidėjo, kad šiandien centras būtų išvystytas iki solidaus, šiuolaikiško, galinčio būti pavyzdžiu kitiems ir gebančio organizuoti daugybę sportinių veiklų. Tuomet ir vadovus reikėję kviesti visus... Bet ir tarp jų atrankos, matyt, būta. O politika nuo sporto oi, kaip toli turėtų būti... Vienos direktorės išskyrimas iš kitų, jos nekviečiant draugėn apdovanoti ir bendrai nuotraukai, iš viso buvo precedentinis ir mažų mažiausiai keistas, nors organizatorių paaiškintas, jog apdovanojama bus už sportinius laimėjimus. Sportininkams užkopti ant scenos du kartus – ne problema. Pastebėti ir sporto klubų atstovai. Klausimas – o kodėl tuomet ne visų, garsinančių mūsų rajoną, atstovaujančių Lietuvai ir pan. Gal Galimybių paso neturėjo... Bėda ta, kad

(Nukelta į 2 psl.)

Vietinės reikšmės kelių inventorizacija

Jau kuris laikas rajono savivaldybė inventorizuoja vietinės reikšmės kelius. Tai yra būtina, norint gauti reikiamą finansavimą jų tvarkymo darbams. Mat nuo 2022 metų Lietuvos automobilių kelių direkcija vietinės reikšmės kelių priežiūrai finansavimą skirs tik pagal tai, kiek jų yra inventorizuota ir įregistruota Registrų centre. Tačiau atliekant šį didžiulį darbą, susiduriama su problema, kuri neišsprendžiama rajono lygiu. Mat parengtos kadastrinių matavimų bylos Registrų centre nederinamos, kadangi kelio statinio ribos patenka į jau pamatuo-



S. Žvinys neseniai su Žemės ūkio ministru turėjo progą pavažinėti mūsų rajono keliais, mat vyriausybės narys lankėsi pas ūkininkus

tų bei įregistruotų sklypų ribas. Praėjusią savaitę rajono savivaldybės administracijos direktorius S. Žvinys susitiko su Žemės ūkio ministru Kęstučiu Navicku ir Nacionalinės žemės tarnybos direktoriumi Laimonu Čiaku bei ieškojo skubaus sprendimo iš susidariusios situacijos.

TRUMPAI

PADĖJO KOLEGOMS UTENIŠKIAMS. Praėjusios savaitės viduryje didžiulis gaisras kilo Utenoje automobilių turguje esančiame pastate. Gaisre darbavosi gausios ugniagesių gelbėtojų pajėgos ne tik iš Utenos, bet ir kaimyninių rajonų –

Anykščių, Zarasų, Visagino. Vieni iš pirmųjų į pagalbą uteniškiams kolegoms atskubėjo Molėtų PGT ugniagesiai gelbėtojai - I budinčios paiminos I skyrius, vadovaujamas paiminos vado Ramūno Bužinsko.

DRŪTAI

Apie Europos Sąjungos ateitį Molėtuose diskutuota su Užsienio reikalų viceministru

Po Lietuvos miestus prasidedančios diskusijos apie Europos Sąjungos (ES) užsienio politiką bei konferencijos dėl Europos ateities rėmuose norint sujungti sprendimų priėmėjus ir gyventojus diskutuojant kiekvienam europiečiui aktualiais klausimais, startas praėjusią savaitę buvo duotas Molėtų viešojoje bibliotekoje. Susitikimas su Lietuvos Respublikos užsienio reikalų viceministru Arnoldu Pranckevičiumi, kurį moderavo molėtiškis, Rytų Europos studijų centro analitikas Justinas Kulys, buvo ne tik įdomus, bet ir tapo atvira diskusija, į kurią įsijungė ir susitikimo dalyviai. Justinui pristatėms sveičią - Arnoldą Pranckevičių, turintį daugiausia patirties ES klausimais Lietuvoje, apibrėžus susitikimo temą apie ES vietą pasaulyje, sveičias pirmiausia dėkojo Justinui už pakvietimą atvykti į jo gimtą miestą Molėtus bei organizacinį darbą ir pristatė konferenciją dėl ES ateities, kuri vyks metus visose valsty-



Susitikimas su Lietuvos Respublikos užsienio reikalų viceministru Arnoldu Pranckevičiumi, kurį moderavo molėtiškis, Moderatorių Europos studijų centro analitikas Justinas Kulys. Justino klausimas, kokie lūžiai priverstė diskutuoti apie ES ateitį, tapo liečių nuomonių. O visi renginiai,

(Nukelta į 3 psl.)

Paramos užtenka dokumentų rengimui

Perskaičiusi „Vilnies“ publikaciją apie nuotekų tvarkymą mieste, kur užsiminta, jog kaimo gyventojai gali gauti paramą individualiems nuotekų valymo įrenginiams pastatyti iš rajono savivaldybės biudžeto, joniškietė, prisistačiusi redakcijai ir sakiusi, jog atstovauja keletui žmonių, redakcijos prašė informuoti, kokia yra tvarka tokiai paramai gauti ir kur kreiptis. Mat ji neradusi tokios informacijos nei skelbimų lentose, nei seniūnijoje.

Priminsime, jog rajono savivaldybės biudžeto lėšomis individualių nuotekų valymo įrenginių statyba remiama jau ne pirmus metus, tokia paramos forma pasiteisino su kaupu. Mat iš anksto, tvirtinant biudžetą, planuotos sumos neužteko, norinčiųjų buvo žymiai daugiau nei prognozuota. Per praėjusius metus paramos prašė ir po 500 eurų individualiems nuotekų valymo įrenginiams gavo beveik 80 kaimo gyventojų. O ir pačios paramos gavimas buvo labai lengvas procesas – įrenginius pasistatei, paraišką paramai savivaldybės Statybos ir Žemės ūkio skyriui su statybos dokumentais pateikei ir viskas. Aišku, specialiai sudaryta komisija važinėjo ir tikrino, ar tikrai tokie įrenginiai pastatyti.

Šiemet tvarka pasikeitė, ir ji nėra

(Nukelta į 2 psl.)

ISSN 1648-4096



Jubiliejus - iš pradininkų varpinės

(Atkelta iš 1 psl.)

įsivardinti po tokiais klausimais ne labai norėta, bet klausta. O kada yra klausimas, daromos interpretacijos...

Tačiau skambinęs praeityje gerai žinomas rankininkas, dabar jau senjoras, bet aktyvus ir labai mylintis savo kraštą, besidomintis tuo, kas čia vyksta ir, beje, dalyvavęs šventėje Valentinas Novikovas jubiliejaus šventę apibūdino vienu žodžiu – apmaudu. „Statybininkai namą stato nuo pamatų, o čia jubiliejinis statinys pradėtas nuo kažkurio aukšto, - sakė V. Novikovas, beje, ne taip se-

Moksleivių taurės varžybose užėmėme antrą vietą (1970 m.), nukeldami nuo pjedestalo tuomečius galinguosius, pas mus atvažiavo „Sporto“ žurnalistė R. Grinbergienė. Pirmą kartą gavome naujus vilnonius treninigus, bet buvome įspėti išsaugoti etiketes, nes apranga buvo skirta tik fotografijai prie vidurinės mokyklos, ant kalniuko... Visi stebėjosi, ką tie molėtiškiai daro, kad besitreniruodami su išpieštais vartais, mažulyte salyte, o vasarą smėliuku pabarstytoje aikštėje lauke, kad matytųsi linijos, geba tiek pasiekti... Tai davė pa-

kia jėga buvo, šitiek žaidė už Molėtus, o medalio jubiliejinio jam pristiogo... O kur moterų rankinio pradininkės, kurių šiandien ir Molėtuose yra, jos irgi buvo pasiekusios daug, žinomoms visoje Lietuvoje. Treneris Kęstutis Gribėnas mokėjo komandas parengti taip, kad jos pranoktų Vilnių, Kauną, Uteną, kuri didžiavosi prieš mus turėdama Sporto mokyklą, Švenčionėlius, kur irgi rankinis buvo stiprus. Jubiliejaus šviesoje turėjo būti čempionai, kurių ir amžius yra jubiliejaus atitikmuo. Tokia mano nuomonė. Dabar turima puiki sporto bazė sportinių rezultatų siekimui, negaliu vertinti trenerių, bet, manau, kad itin svarbu jų kvalifikacija, gebėjimai, o vadovams ir – pagarba istorijai. Būtent jos pasigedau...“

Centro jubiliejus tapo puikia proga pasikalbėti su dar viena Molėtų rankinio legenda – Žilvinu Medeliu, būtent dabar viešiniu Lietuvoje, nes kuris laikas jau gyvena Kanarose, kur turėjo verslą, ir besitęsiančių dalyvauti rajono sportininkų šventėje. Paskambinęs į redakciją Ž. Medelis taipogi prisipažino, jog sužinojęs apie jubiliejinį KKSC renginį galvojo jame dalyvausiąs, turėsiąs progą pasimatyti su veteranais. Beje, su jais jis susitiko, pabendraavo, juk tik tuomet ir sužinojo apie jubiliejų, ir tikėjosi būti pakviestas. „Tikrai ne dėl savęs skambinu ir porinu nuoskaudas, mano asmuo čia nėra toks jau svarbus, - sakė Žilvinas. – Man kokios tai pagarbos nereikia, bet tiesiog nuoskaudų esama dėl visos mūsų rankininkų kartos, kuri šiam centrui kūrė pradžią. Ne lengvaatlečiai, ir juo labiau – ne krepšinis tai darė. Mūsų karta (kalbu ir apie moteris) visai nekviesta į iškilmes ir dėl to pikta bei gaila. O juk buvome tikrai labai aukšto lygio sportininkai. Ne ambicijos čia kalba, negalvokite taip, viešojoje erdvėje mažiau mūsų komandos nuotraukas, kurių didžiąją dalį dovanojau iš savo archyvo, nes nei sūnui, nei anūkams tai nerūpi. Matau, kad žmonės atpažįsta save, kontentuojasi, dalijasi prisiminimais. Šaunuolis Steponas Šanteriovas, sugalvojęs bent tokį bendravimo būdą. O kiek prisimini-

mų iš Lietuvos jaunimo rinktinės, nuo kuriosėjau iki pat viršaus. Man pradžią davė dabar jau šviesios atminties treneris Kęstutis Gribėnas. Aš tai prisimenu ir niekad nepamiršiu - visuomet važiuodavom Jo sveikinti su gimtadieniu jau po mokyklos baigimo laikų, susitikdavom. O dabartinis sporto centras pamiršo savo pradžių pradžią... Čia, kiek suprantu, buvo surengta šventė sau, politikams, kas iš viso nesuderinama su sportu, ir bendražygiams, be praeities. Laimei, kad Marytei Gribėnienei susiprotėta atitinkamą pagarbą parodyti...“ Pašnekovas prisipažino, jog, besidžiaugiąs, kad turįs draugų Molėtuose nuo senų laikų, tad apsilankęs čia minimo jubiliejaus dieną susitiko su Rimantu Ramanasku, Kęstu Laurikėnu, irgi rankininkais, pasivaikščiojęs – „kaip dabar gražu čia, nostalgija tik apima – švara, tvarka visur, tiesiog pasaka...“ Ž. Medelis vis dėlto grįžta dar prie sporto centro jubiliejaus, sakydamas, jog ne viskas buvo apgalvota, pasielgta negražiai prieš tuos, kurie šiandien motyvacijos gali suteikti jaunajai sportininkų kartai, pasakodami, kaip Molėtuose rankinį žaidė su nupaišytais vartais, lauko aikštelėse, ir nugalėdavo, pasiekdavo aukštumas iki pagrindinių šalies (tuo metu sovietų sąjungos) rinktinių narių, o jose – čempionų vardų. Juk kaip svarbu pavyzdys savo patirtimi. „Buvau kairiarankis kraštas, - prisimena pašnekovas. – Manęs neturėjo kuo pakeisti, tad dažnai atleisdavo ir kai kurias išdaigas, o kai tapom sąjungos čempionais, beje, visą laiką koja kojom rinktinėse ėjom su tituluotoju Valdemaru Novickiu, atleido nuo abitūros egzaminų ir skatino stoti į Kauno kultūros institutą. Tuomet jau pasakiau, kad gyvenimo su sportu nesiesiu, nes iš jo pragyventi negalima, todėl pasirinkau studijas Kauno politechnikos institute...“

Tai tokie tie pojubiliejiniai pokalbiai su solinezantei pagrindą dėjuisiais sportininkais, pačiais panorusiaisiais savo mintis išsakyti viešai. Bet juk jubiliejų dar bus, tikėkime, kad ir veteranai jų sulauks.

Vaidotas Grigas sugrižo į ligoninės vadovo pozicijas

(Atkelta iš 1 psl.)

pozicijas. Tiesa, be jokių skambių pranešimų...

Kalbintas praėjusios savaitės pabaigoje direktorius sakė, jog gręžiotis atgal nėra kada, tyrimas dar vyksta, o dabar prieš akis daugybė darbų. Jau spėta sudalyvauti pasitarime dėl sveikatos įstaigų reorganizacijos, priimtas sprendimas, prašant Vilniaus ligoninėms, atnaujinti Covid 19 skyrių. Nuo šeštadienio Molėtų ligoninėje vėl veikia covidinis 15 lovų skyrius. „Dar pasilikome keletą terapinių lovų“, - sakė direktorius, su kuriuo apie kitus planuojamus darbus kalbėsime vėliau.

„Vilnius“ informacija

Alantos gimnazijos gimnazistės dalyvaus Europos jaunimo renginyje EYE

Alantos gimnazijos mokinės Gabrielė Gecevičiūtė ir Vidmantė Viburytė spalio 6-10 dienomis Europos Parlamento nario prof. L. Mažylio kvietimu dalyvaus Europos jaunimo renginyje EYE (European Youth Event). Gimnazisčių laukia įdomi ir turininga kelionė į Strasbūrą. Spalio 8 dieną suplanuota viešnagė Europos Parlamente, kur vyks darbas grupėse, diskusijos, pasitarimai, debatai aktualiomis jaunimui temomis. Spalio 9 dieną darbas bus tęsiamas EYE veiklose. Kelionės metu gimnazistės aplankys Varšuvą, Veimarą, Strasbūrą, Drezdeną. Kaip pasidžiaugė Alantos gimnazijos direktorė Dalia Skebienė, gimnazistėms ši kelionė yra padėka už aktyvią veiklą bei gerą mokymąsi. Gabrielė vadovavo Molėtų rajono mokinių tarybai, abi merginos yra gimnazijos Mokinių tarybos narės.

„Vilnius“ informacija



Nuotrauka iš Žilvino Medelio archyvo

Tupi iš kairės : Juodelis, a. a. E. Sudnius, V. Šlepikas, a. a. V. Jancevičius, Č. Šilinskas. Stovi: Č. Kulbis, K. Laurikėnas, V. Barančiukas, M. Radžiūnas, Ž. Medelis, a.a mokytojas K. Gribėnas, V. Ruzgus, G. Dumbliauskas

niai kalbintas „Vilnius“, kuomet atvirai pasisakė už KKSC suteikimą sporto mokyklos pradžios kūrėjo šviesios atminties Kęstučio Gribėno vardą. – Juk pradėt reikėjo nuo pagrindų – nuo mokyklos steigimo. Kodėl Jonui Danauskui tuomet buvo pasiūlyta steigti Molėtuose Sporto mokyklą? Ogi todėl, kad čia buvo rankinis, kuris jau tuomet buvo netgi geresnis savo pasiekimais nei didmiesčiuose. Mes „užkraudavome“ komandoms, kurios treniruodavosi salėse, atstovaudavo dideliems miestams, būdavo aprengti komandine apranga. Rankinis kūrė pagrindus sportui rajone, pelnydamas didesnę pergalę. Pamenu, kai sutriuškino Vilniaus ir Kauno komandas,

grindą šiandieniniam jubiliatui – sporto centrui. Juk 1968 metais Lietuvoje buvo tik 140 sporto mokyklų. Ir mes pelnėm jai vietą Molėtuose. Negalvokite, kad man dėmesio pristigo, tikrai ne. Jo praktiškai nebuvo rankiniui – pamatams, pradžių pradžia, kurios atstovų vis dar turime visuose šalies kampeliuose, Molėtuose, o ir užsienyje nemažai. Bet jie, regis, kvietimo šventėn negavo. Na, net ir atitinkamos istorijos niekas nepasakė. Gal neįdomu. Aišku, reikia juk žinoti, kad kas pinigų moka, tas muziką užsakinėja. Gal todėl politikai siūlė ploti... politikams, o ne sportininkams, kas tikrai atrodė absurdiškai. Mačiau šventėje atvykusį rankininką G. Dumbliauską – šito-

Paramos užtenka dokumentų rengimui

(Atkelta iš 1 psl.)

labai palanki įrenginių statytojams. Reikia akcentuoti, kad savivaldybės politika išliko ta pati – kiekvienam kaime gyvenančiam ūkiui, nutarusiam statyti nuotekų valymo įrenginį, skiriama po 500 eurų, bet... Dėl atitinkamų įstatymų kaitos dabar tokių įrenginių statybai privalomas statybos leidimas, ko iki tol nereikėjo. Situaciją komentavęs Statybos ir žemės ūkio skyriaus vedėjas Riman-tas Šavelis sakė, jog anksčiau ar vė-

Juk jeigu reikia statybos leidimo, reikia ir projekto, jeigu reikia projekto – privalomas projektuotojas, o po to – dar topografinė nuotrauka... Visa tai ir kainuos panašiai tiek, kiek skiriama parama, na, priklausomai nuo to, koks konkretus žmogus ar įmonė teiks paslaugas. Be to, viskam dar teks skirti apie du mėnesius. R. Šavelis sako, kad nauda žmogui vis tiek išlieka – dokumentus sutvarkys už savivaldybės teiktą paramą, dar kiek kiek liks įrenginiams, ir bus viskas



Kiekvienam kaime gyvenančiam ūkiui, nutarusiam statyti nuotekų valymo įrenginį, skiriama po 500 eurų

liau reikės visiems pasirūpinti tinkamu nuotekų tvarkymu, lauko tualeto nebeliks, tad kol yra parama, ja reikia naudotis. Deja, dabar ji beveik visa tenka dokumentų sutvarkymui.

teisiškai įregistruota. „Žmogus bus ramus dėl ateities, galimų patikrų, - sakė skyriaus vedėjas. – Dėl naujojo reikalavimo – turėti statybų leidimą - pastebimai sumažėjo paraiškų

teikėjų. Beje, vis dar jas galima teikti mūsų skyriui iki spalio 1 d. Visa reikiama informacija buvo parengta su aprašais ir išaiškinimais rajono seniūnams. Jie turėtų būti suinteresuoti informaciją pateikti savo seniūnijų gyventojams. Todėl ir norisi į juos kreiptis – seniūnai, pradėkite dirbti! Žmogus privalo gauti visą jam reikiamą informaciją ten, kur jis gyvena, o ne klaidžioti savivaldybės koridoriais ar kreiptis tvarkos išaiškinimo į redakciją. Grįžtant prie individualių nuotekų valymo įrenginių statybos, noriu akcentuoti, kad gyventojai nenumotų ranka į savo įrenginių įteisinimą. Juolab, kad tam gali panaudoti savivaldybės paramą. Mat tik tuomet išvengs problemų dėl neteisėtai statybos. Lengviausiai dabar valymo įrenginius pasistatyti naujus namus besistatantiems, nes gaunamas statybų leidimas bendrai viskam...“

Dar kartą primename, kad paraiškos priimamos iki spalio 1 d. dalinai kompensuoti individualių buitinių nuotekų valymo įrenginių įrengimą Molėtų rajono seniūnijų individualių ir daugiabučių namų gyventojams, savo gyvenamąją vietą deklaruosiantiems Molėtų rajono savivaldybėje. O tinkamomis kompensuoti paraiškos galės būti pripažintos, jeigu nesama techninės galimybės prisijungti prie centralizuotų nuotekų tinklų ir tokie tinklai neplanuojami įrengti artimiausius 3 metus ir pan.

„Vilnius“ informacija

Nevyriausybės organizacijos prašo beveik 7 tūkst. eurų projektų kofinansavimui

Kaip informavo Molėtų rajono savivaldybės kultūros ir švietimo skyriaus vedėjas Gintautas Matkevičius, pasibaigus nevyriausybinių organizacijų paraiškų, siekiančių gauti finansavimą pagal Molėtų rajono savivaldybės nevyriausybinių organizacijų projektų finansavimo tvarkos aprašą nevyriausybinių organizacijų tiksliniams veiklos projektams iš dalies finansuoti, priėmimui, gautos paraiškos iš 10 - ies organizacijų. Molėtų r. ekologinių ūkių bendruomenė „Gojelis“ projektui „Ekologinių ūkių veiklos pristatymas ir plėtos skatinimas“ prašo skirti 647 eurų, Mindūnų bendruomenės centras – projektui „Mindūnų krašto pramogos dideliems ir mažiems“ – 620 eurų, asociacija „Polkutė“ – „Laumių paslaptys“ – 977 eurų, asociacija „Sprendimai šiandien“ – „Reklaminių kampanijų organizavimas, didinant visuomenės informuotumą apie tausią žvejybą ir akvakultūrą“ – 470 eurų. Ketinanti Valiulio akmenį pritaikyti turizmui ir vietovės potencialą didinti Alantos dvaro bendruomenė prašo šiam projektui 120 eurų kofinansavimą, o Inturkės bendruomenės centras poilsio ir sveikatingumo zonos įrengimui – 617 eurų. VO „Legendos“, vykdydama projektą „Viduriškiai. Kunigaikščių Giedraičių žemės beieškant“ reikalingas 850 eurų kofinansavimas, o VŠĮ „Teatriukai“ – projektui „Giedraičių mūsų po 101 metų“ – 930 eurų. Mažoji bendrija „Matyti širdimi“ projektui „Utenos regiono gyventojų socialinės įtraukties didinimas, kuriant ir plėtojant socialinį verslą“ prašo 1380 eurų, Viduriškų bendruomenės centras materialinės bazės stiprinimui – 319 eurų. Iš viso kofinansavimui prašoma suma yra 6932 eurai, o bendra vykdomų projektų vertė – 64271, 39 Eur.

„Vilnius“ informacija

Apie Europos Sąjungos ateitį Molėtuose diskutuota su Užsienio reikalų viceministru

(Atkelta iš 1 psl.)

įžanga į įvairiapusių diskusiją, pabrėžiant, kad narystės ES metai nebuvo ramūs pradėdant Rusijos – Ukrainos konfliktu, Krymo aneksija ir karu Donbase, kuris, kalbėjo A. Pranckevičius, sukrėtė ir parodė, kuo skiriasi demokratijos, taisyklių pasaulis nuo pasaulio, kuriame galioja jėgos, kumščio, šantažo įrankiai. Apžvelgiant 2008 – 2009 metų finansų, 2015 metų migracijos krizes, kalbėta, kaip šios krizes išmokė imtis bendrų veiksmų, privertė rūpintis saugumu, išorės sienomis. Pandemijos krizės akivaizdoje ES nubrėžė sėkmingą vakcinacijos kryptį daug investuojant į vakcinų gamybą ir dabar padedant kitoms pasaulio šalims. ES pirmą kartą sukūrė bendrą atsivavimo fondą. Nors šių krizių aki-

vaizdoje ir buvo kalbų, kad tai ES pabaiga, kalbėjo svečias, dar minėjęs, kad viena iš priežasčių kalbėti apie ES ateitį – „Brexit“ bei Jungtinės Karalystės pasitraukimas iš ES. O kiek įtakos turi ES auganti ir stiprėjanti Kinija, moderatoriaus klausiamas viceministras teigė, kad 21 amžius bus išskirtinis Kinijos faktoriu ir veiksmais pasaulio arenoje. Nors Kinija ES ir svarbi ekonomikos partnerė, konkurentė, bet tuo pačiu ji yra ir sisteminė priešininkė. Tai, pasak A. Pranckevičiaus, naujas terminas, kokio iki šiol ES dokumentuose nėra buvę. Į diskusiją įsijungęs profesorius Vytautui Nekrošui, aptartas Taivano klausimas ir Pekino reakcija nubaudžiant Lietuvą, kuri yra ne kas kita, o demonstracija pasauliui. Istorijos mokytoja Andželika



ka Laužikienė domėjosi ambasadorės Dianos Mickevičienės atšaukimu iš Kinijos. Viceministras pabrėžė, kad dar sudėtingesnė situacija su Baltarusija, kur iš Minsko išvaryti visi ambasados ir – ne tik Lietu-

vos – darbuotojai, kur net nebeteikiamos konsulinės paslaugos. Aptarti ES ir JAV santykiai, klausiant kurią pusę šioje konkurencijoje palaiko Lietuva. Anot svečio, JAV Lietuvai kaip tėvas, garantuojantis sau-

gumą, o ES – motina, užtikrinanti gerovę ir ekonomikos augimą. „Rinktis tarp tėvo ir motinos visada sunku, –“ juokavo svečias, pridūręs, kad Lietuva nori gerų santykių ir su ES, ir su JAV. Viceministro klausta apie ES sankcijų taikymą Baltarusijai ir Rusijai, kalbėta apie ES svarbiausias plėtros kryptis, naujas ES nares ir t.t. Už labai įdomų pašnekesį, kuriame nestigo istorijų ir iš asmeninės viceministro patirties dirbant diplomatinį darbą įvairiose pasaulio šalyse bei bendraujant su ryškiausiomis pasaulio politikos asmenybėmis, svečiui dėkojo Viešosios bibliotekos l.e.p. direktorė Nijolė Stančikienė, pasidžiaugusi ir taip pat dėkojusi renginio organizatoriui ir moderatoriui molėtiškiui Justinui Kuliui.

„Vilnius“ informacija

Diskusijoje apie sveikatos įstaigų ateitį – ir grįžimo 20 – mečiu atgal variantas

Ugdymo įstaigoms patvirtintas atskiras algoritmas

Kaip informavo Molėtų rajono savivaldybės administracijos kultūros ir švietimo skyriaus vedėjo pavaduotojas Vytautas Kraliukevičius, praėjusią savaitę Švietimo, mokslo ir sporto ministerija surengė pasitarimą su savivaldybių atstovais, kuriame buvo aptarta situacija ugdymo įstaigose dėl susirgimų koronavirusu, patvirtinti nauji algoritmai. Jame nutarta, kad izoliacijos trukmė visiems sąlyti turėjusiems asmenims trumpėja nuo 14 iki 10 dienų. Esant kontaktui ugdymo įstaigoje, sprendžiant dėl izoliacijos, patvirtintas atskiras algoritmas, leidžiantis lanksčiau vertinti susidariusią situaciją, maksimaliai išlaikant ir ugdymo tęstinumą, ir švietimo procese dalyvaujančių asmenų saugumą. Ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo procese, nustačius COVID-19 ligos atvejį, izoliuojamas asmuo, kuriam patvirtinta koronaviruso infekcija. Įstaigos personalui taikoma izoliacija įprasta tvarka, ugdytiniai dalyvauja ugdymo procese. Pradinio,

pagrindinio ir vidurinio ugdymo procese, nustačius COVID-19 ligos atvejį, izoliuojamas asmuo, kuriam patvirtinta koronaviruso infekcija arba asmenys, kuriems atlikus testą kaupinių metodu, rezultatas yra teigiamas. Pastarieji lieka izoliacijoje 10 dienų arba iki individualaus neigiamo PGR tyrimo atsakymo. Įstaigos personalui taikoma izoliacija įprasta tvarka. Kaip ir iki šiol, nebus izoliuojami vakcinuoti ir persirgę mokiniai. Kiti ugdytiniai turi pasirinkimą – izoliuotis arba testuotis. Neizoliuojami mokiniai, kurie testuojasi savikontrolės greitaisiais antigeno testais tris kartus: iškart po atvejo nustatymo, antrą kartą – praėjus 48–72 valandoms ir pakartotinai trečią kartą – dar po 48 valandų. Svarbu pažymėti, kad jei neįmanoma išlaikyti nustatyto testavimo dažnumo, galima testuotis artimiausią darbo dieną. Jeigu mokynys yra testuotas 24 val. iki patvirtinto COVID-19 ligos atvejo ar teigiamo kaupinio nustatymo, šis testas užskaitomas, kaip pir-

mas testas algoritme. Testavimo algoritmas galioja ne ilgiau, nei 10 dienų nuo paskutinės sąlyčio dienos. Rekomenduojama sąlyti turėjusiems mokiniams, dalyvaujantiems ugdymo procese, kuriems taikomas testavimo algoritmas, 10 dienų nuo paskutinės sąlyčio su sergančiuoju COVID-19 liga dienos nedalyvauti neformaliojo švietimo ar kitose veiklose, jei jose dalyvauja kitos ugdymo įstaigos vaikai. Bendraujant su kitais asmenimis, tokie mokiniai turi dėvėti nosį ir burną dengiančias apsaugos priemones, laikytis saugaus atstumo ir kt. prevencijos priemonių. Nustačius COVID-19 atvejį, vykdamas profesinį mokymą ar aukštojo mokslo studijas, izoliuojamas asmuo, kuriam patvirtinta koronaviruso infekcija. Visi kitiems taikoma izoliacija įprasta tvarka. Pažymėtina, kad visais atvejais neizoliuojami pagal pilną vakcinavimo schemą paskiepyti ir persirgę asmenys.

„Vilnius“ informacija

Praėjusią savaitę eilinį kartą surengtas nuotolinis pasitarimas dėl sveikatos įstaigų ateities, jį mero Sauliaus Jauneikos darbotvarkėje įvardinant kaip diskusiją dėl Vilniaus regiono ASPĮ tinklo ir struktūros plano parengimo. Klausiamas, kas naujo buvo aptarta ir ar esama konkrečių naujienų dėl galimos pertvarkos, meras sakė, jog vis dar deliojamos pozicijos, o galutinis sprendimas turėtų būti priimtas iki Naujųjų metų. Diskusijoje dalyvaujant ir Sveikatos apsaugos viceministrei D. Jankauskienei, būta atviro pokalbio apie galimybes, kurių yra net keletas – Molėtų ligoninei jungtis su kita regiono analogiška sveikatos įstaiga, tapti Santarų klinikos, kaip jau siekiama ne pirmus metus, dalimi ir gal sujungti abi turimas mieste sveikatos įstaigas į vieną. Sujungimas su kita ligonine, matyt, nelabai tikėtinas. Anot S. Jauneikos, vis dar neatmetama varianto su Santarų klinika, ku-

rio jis intensyviai siekia jau dvejus metus ir pasisakytų tik už tokią reorganizaciją, nes tai leistų išlaikyti rajono ligoninės aktyvaus gydymo lovas, jauną specialistų komandą, sukurtas paslaugas, dėl kurių modernizuotos patalpos, efektyviau būtų išnaudojamos savos galimybės. Klausiamas apie trečiąjį variantą, kuomet būtų jungiama ligoninė ir Pirminis sveikatos priežiūros centras, meras sakė, jog puikiai prisimena laikmetį (apie 1997 – 1998 metus), kuomet buvusi viena įstaiga padalinta, kam savivaldybė anuomet nelabai pritarė. „Žinoma, galimas ir toks variantas, bet kol kas nėra nieko konkretaus“, - sakė meras, akcentavęs, jog po susirinkimo palikta laiko skaičiavimams ir geriausio varianto paieškoms abiem pusėms – rajono savivaldybei, atstovaujančiai rajono gyventojams, ir Sveikatos ministerijai.

„Vilnius“ informacija

Pagerbti išgelbėjusieji dviejų žmonių gyvybes

Šeštadienį Molėtų priešgaisrinės gelbėjimo tarnybos (PGT) renginyje „Pamatyk, sužinok, išbandyk“, į kurį buvo kviečiama ir visuomenė, dalyvių buvo mažokai, greičiausiai dėl nuo ryto krapnojusio lietaus, o gal, svarstyta, ir pandemija jau žmones stabdo nuo viešų renginių... Tačiau nepaisant negausaus svečių būrio, ugniagesiai gelbėtojai visus

Pumputis, pirmą kartą buvo žaidžiamas su ugniagesių gelbėtojų apsaugos priemonėmis. „Galvojome kaip apsunkinti žaidimą, šį kartą nusprendėme, kad bus žaidžiama su gelbėtojų naudojamomis pirštinėmis ir šalmais, o jeigu labai seksis, juokavo viršininkas, kitą kartą turnyro dalyviams apsaugos priemonių daugės“. Su pačiais mažiausiais bendravo ir gausybę užduočių pateikė Molėtų PGT inspektorė Lidija Ramoškienė...

Renginio svarbiausiu akcentu tapo drąsių, sumanių Molėtų rajono gyventojų pagerbimo ceremonija, kurią pradėjęs Rolandas Pumputis kalbėjo, kad dėka trijų žmonių didvyriškų poelgių buvo išgelbėtos dviejų žmonių gyvybės. Birželio 7 dieną Pastovėlio ežere skendusį Joniškio rajono gyventoją išgelbėjo molėtiškis 43 metų Tomas Kelneris. Tomas tą dieną darbavosi statybose Kranto gatvėje, Molėtuose. Bedirbdamas ant pastolių



Tomas Kelneris

sustojo, jokių veiksmų nei rankomis, nei kojomis nebedarė, o pamčius, kaip žmogus paniro po vandeniu, Tomas šoko į vandenį (nors jam buvo atlikta širdies operacija bei jis rizikavo savo sveikata) ir ištraukė į krantą plaukusįjį, kuris buvo be gyvybės ženklų. Pagal medicinikų rekomendacijas vyrą pradėjus gaivinti, iki (Nukelta į 5 psl.)



Rolandas Pumputis ir Arūnas Putna

priėmė tradiciškai labai svetin-gaibu galima apžiūrėti gaisrinius automobilius, įrangą, ragauti ugniagesių košės. Jaunuomenė kieme žaidė krepšinį 2x2, kuris, kaip sakė Molėtų PGT viršininkas Rolandas

pastebėjo kitapus Pastovėlio ežero susirinkusią triukšmingą vyrų kompaniją bei vieną iš jų besimaudančią ežere. Kadangi kompanijos triukšmas buvo garsus, lydimas juokų, todėl Tomas nenuleido akių nuo besimaudančio, ypač kai pastebėjo, kad pastarasis plaukia į kitą krantą, kuriame Tomas ir darbavosi. Plaukiančiam priartėjus prie kranto, žmogus



Būsiami gelbėtojai...



Pasunkintos rungtynės



JUSTINA RAKAUSKAITĖ-
BUTKEVIČIENĖ

Moterystė

tikrovėje
medžių nedaug
daug žolės
ji reta
nenuganyta
gera prisiglausti
kamieno
tikro
vilgai
retenybė
patirti pasala
žingsnius
dantis
sieloje
gera
save atiduot
kad gyventų

Atodūsis

aš basomis į tėviškę grįžtu
ir padai akmenis bučiuoja pasiil-
gę
nuogi subridę į rugių laukus
mėnulio spinduliai ant varpų spin-
di
aš naktimis į vandenį degu
apjuosus atminčia žalius dirvonus
suartus rytmety kol netvanku
į plaukiojančius vasarąjus
atsigulu atolų vidury
tarsi į glėbio sukūrį įkritus
tokia tikra tokia laki
kol pro akis rasoja rytas

ANTANAS ŽILIUKAS

Rudens sodai

Vėsoma jau vaisiais kvėpia,
Paukščiai renkasi būriais,
Slėnius slepia
Tirštas rūkas pamariais.
Derlingi rudens sodai,
Laukai jau aparti.
Nors ir pasenusiai atrodo,
Bet siela ta pati.
Vis norisi užkopti į kalvas,
Stebėt žvaigždėtą dangų,
Prisimint gyvenimo spalvas
Ir gimtą kraštą brangų.
Tačiau didėja žemiška trauka,
Sode obuoliai jau krenta.
Pasaulyje tokia tvarka,
Kad džiaugies tiek, kiek lemta.

Laiko upė

Diena vilties kupina,
Siela sparnus kelia,
Su meilės daina
Neša žmogaus galią.
Naktis viltį palydi,
Ieško dangų žvaigždžių,
Akys linai žydi,
Belaukiant dienos iš pradžių..
Gyvenimas bėga upės taku,
Sidabru barsto jį mėnesiena,
Jo stačius šlaitus dažo teptuku,
Ašarota blakstiena.
Daug kartų beržai lapus metė,
Tekėjo laiko upė nerami,
Nors likom viens kito nesupratę,
Bet visad artimi.

NERINGA VALINSKAITĖ-
GORINOVA

XXX

įšokai
į mano pasaulį
ir buvai lyg išlaisvintas dūžis
širdies
biro snaigės

į plaukus
akis
ir blakstienos sudrėko
šluosčiau jas
ant tavo peties
nežinojau, kas tu
koks tavo pasaulis
bet svaigau
nuo minties
kad įšokai
į mano pasaulį...
ir kažką
tokio keisto darai
su manim
nuo blakstienų
iki širdies

XXX

Nesapnuosiu tavęs
susitiksiu
netikėdama net
kad laike šiam
vienoj vietoj
tu ir aš
aš ir tu
taip netyčia
negali taip būti
viskas surežisuota
susitikom
pabūti kartu

AUDREOLĖ PIVORĖ

Šalna po lietaus
Kaimyno kriūmas
Pilnas saulų

Ligonio naktis
Rožių žiedlapiais žaidžia
Mėnulio šviesa

Diena be lyrikos
Klaidžioja mintyse
Žemės kvapas

Žibinto šviesa
Užės tėkmėje
Ir plaukia ir pasilieka

Rudens vėtra
Priebutyje glaudžiasi
Lapų būrelis

Pirmoji šalna
Baltu krašteliu
Susitikimo rožė

SIGUTĖ LISAUSKIENĖ

Rudeniui

Neišduosiu tavęs,
Kai ateisi lietum spalio naktį
žvaigždėtą apgobęs,
Sidabru pasipuošęs nuvytusioj
pievų žolėj.
Lauks tavęs mano dienos vienodai
nuobodžiai spalvotos,
Kol šiurensi po kojom aukso kili-
mu parke beržų.
Ežere pamiršta vieniša tavo valtis
iš ilgesio miršta.
Pažadėt, kad sugrįši tu net jai ligi
šiol negali.
Aš kaip Eglė tyli geležines klum-
pes kantriai minsiu,
Laukimu apsigobus, patyliukais
išėjus žvaigždėton naktin.
Neišduosiu tavęs..

Mes – Moterys

Mes – Moterys.
Ir gražios mes visokios:
Su antsvoriais ar be,
Su makiažais,
Aukštakulniais.
Ar būtume mes gatvė,
Ar daržė.

Mes – Moterys,
Mes – Motinos,
Mes – draugės, Seserys,
Mes – žmonos, Našlės,
Senmergės, Meilužės...
Nieks mūsų nepalauš:
Nei apkalbos, nei bėdos,
Nei vėtra vakar užus.
Mes – Moterys.

Dar ne ruduo

Dar ne ruduo, –
čia tik šermukšnis rausta.
Dar vakarai šilti,
rytai neūkanoti
ir paukščių sklidinai šilai,
ir medžiai garbanoti.
Dar ne ruduo.
Čia tik šermukšnis rausta...

ANTANAS RIMVYDAS
KALVELIS

Valentinai

Kol šutino, kol kepino,
Iš liepos drožiau angelą...
Dabar jis trimituoja
Pakabintas palubėj.
Medinio mano angelo
Nė kiek, nė kiek nejudina,
Kad šitaip skuba vasara,
Kad greit jinai prabėgs...
Pasiutusiai, pasiutusiai
Greit žemė šimet sukasi,



O mes abudu judame
Jau daug, jau daug lėčiau
Gaiviais, rasotais rytmečiais,
Gėlėm taip greit nuyvstančiom.
Vis bijom, kad nespėsime,
Nespėsime atsidžiaugt.

XXX

Padainuok man dainą be žodžių...
Žodžiai kartais lyg pigūs rūbai,
Kažkieno šiek tiek panešioti...
Bet dar galima juos dėvėt...
Jais dar galima pasipuošti
Ir visai neblogai atrodyt,
Bet šiek tiek pazulinto žodžio
Nesinori dainoj girdėt.
Padainuok tu man dainą be žo-
džių,
O po to paklauskim tylos.
STASĖ KAIRYTĖ-ČIRBIENĖ

XXX

Rugy, palauk, pabūk aruode,
Kam tau per žiemą vargt lauke,
Palauk pavasario šėlionių,
Suspėsi gimti kitamet.
Tu atsakai – ne vien tik grūdas –
Kantrybės duona aš esu
Ir žiemą perkentėt turiu,
Kad tu stiprybės pasisemt galėtum.
Paimk ant delno paprastą grūdėlį
Ir atiduoki Žemei – Motinai glė-
bin,
Tai pamatysi, kaip iš motiniškos
meilės
Užgimsta duona, meilė ir viltis.

Iš vieno grūdo duona auga,
Iš kito – dyvini žiedai.
Ir sutelpa žemelės godos
Mažan grūdelin kaip širdin.

XXX

Buvau kaip šulinys, visiems atida-
rytas,
Ir gėrė vandenį, kas tik norėjo,
Juo prausė veidą, kartais kojas nu-
mazgojo,
O paskui rūgojo –
Vanduo ir neskanus, ir šaltas...
Norėjo, kad jis būtų tarsi pienas
baltas

Arba tartum medum pasaldintas...
XXX

Užversti mano meilės šaltiniai,
Jau išgertas vanduo sidabrinis,
Net ir mėnulis pjautuvėlį mažą
Į gilų šulinį jau paskandino...

RASITA SIREIKAITĖ-
KALADINSKIENĖ

Ruduo... Ruduo...

Ruduo, ruduo... Jau vėjas gena
Iš kiemo krentančius lapus,
Prie židinio prisėsti gera
Po vasaros darbų.
Ant stalo duona jaukiai kvėpia
Ir mėtų arbata.
Ir šypsos akys mielos, geros
Mamos, kaip visada.
Ruduo, ruduo... Už lango lyja...
Ir žodžių nerandu.
Žvaigždžių prikrito šalavijuos -
Susemti negaliu....

Sudužęs ašotis

Širdis pilna laukimo
Ir nemigo naktų.
Išskrido mano dienos
Su vyturiais kartu.
Likau viena palaukėj
Aš išbarta lietaus.
Iš praeities ašočio
Aštrias šukes rinkau.
O buvo skambūs žodžiai
Ir pažadai tikri.

li...
O gervės klykia.
Ir sparnais man moja,
tarsi sakytų, jog grįždamos –
taip pat jais mos...
Bematant jas, tenai aukštai,
mana širdis kraujuoja.
Telieka klausti:
kiemo taip surėdyta –
Dievalio ar gamtos?
JANINA ČAPLINSKAITĖ-
LIUBERTIENĖ

Kai lyja

Dangus dar ne visai pritvinkęs.
Staiga lietus
Pasiveja mane. –
Matau praeivius
Pasikūprinčius,
Kas kur besprunkančius.
Atrodo, tas lietus
Jiems atmintį nuplauna.
Paguosti negaliu.
Galbūt jis nesibaigs
Ir jei neturit skėčio, –
Priimsiu po karklu, skubėkit!
O man kai lyja, lyja, –
Širdis prabyla
Čia žodžiai kamuolin subėga
Čia viens po kito į rikiuotę stoja...
Pažvelk, naktis artėja.

Vakaras

Vakaras. Tylos delnai
Nubraukia dieną baikščių.
Beržų kamienais nuplautais
Raudonos šviesos slenka.
Varinės drebulės sustingo,
Lapeliai koriais spindi.
Nakties mėnulis palengva
Įpūst žvaigždžių išeina.
Kaitros pritvinkę ežerai
Išleidžia garą šiltą.
Miškų karalius vėl ragais
Parėmęs dangų laiką.

Gimtenei

Aš norėčiau jausti tave,
Kur bebūčiau – toli ar arti.
Kaip nelaimė ar laimė.

Aš norėčiau pažvelgti į tave,
Kai baugu man ir neramu, –
Skrendančio paukščio akim.

INGRIDA LIUTKEVIČIŪTĖ

XXX

Prisimink, jei pamiršai...
Paskutinis klevo lapas,
išrengti nuogai beržai
ir nusvirę šakos
Aš ir pakelės akmuo –
tris dienas jau šičia laukiam
ir reljefiniu pano
iš peizažo plaukiam...
Pakelės, akmuo ir aš –
ant galvų nusėdę dulkės,
abiejų pilki veidai,
kietas žvyro gultas.
Akimis manęs prašai...
O akmuo krūtinėj... tyli...
Prisimink, jei pamiršai –
tu manęs nemylai.

XXX

Virsta akmuo į dulkes.
Tyliai, tyliai subyra...
Nelyja lietus, tiktai dulkia
vis aštrėjančiu žvyru...
Tamsūs laukų arimai –
pėdos įklimpsta basos,
ir vienišu ažuolu rymai..
Kris ištryškusios rasos...
Žalias vainikas žvilga,
o saulėlydžio žaros
jau purpuru uždega smilgas
ir rūdijančią žagrę.

Gimtinės juk pakeisti nieks nega-

Menų mokyklos dailės skyriui pamoka vyko dangaus šviesulių stebykloje

Apsilankymu Dangaus šviesulių stebykloje ir įdomia paskaita apie Gyvybės medį išskirtinė buvo praėjusi savaitė Molėtų menų mokyklos dailės skyriaus mokiniais ir mokytojams. Vėliau dailės skyriaus mokiniai kurs darbelius Gyvybės medžio baltų kultūroje tema ir surengs parodą. Ta pačia tema, tik jau Gyvybės medį perkeliant ant stiklo, dirbs Menų mokyklos Alantos skyriaus mokiniai, kurie idėjų semsis Balninkų stiklo muziejuje. Pasak Menų mokyklos direktorės Violetos Urbanavičienės, ši išvyka bei kitos veiklos, įrangos pirkimai vyksta pagal projektą „Jaunieji amatininkai už tradicinių įgūdžių išsaugojimą ir ugdymą per tarpvalstybinį Latvijos, Lietuvos ir Baltarusijos regionų bendradarbiavimą“. Projekto veiklos dėl karantino buvo sustojusios, bet įrangos pirkimai vyko. Kiekvienai klasei perkama skirtinga įranga. Įsigijome dvi audimo stakles. Taip pat - graviravimo ir

medžio apdirbimo įrangą, žiedimo stakles, ir netrukus bus įsigytas dar vienas didelis pirkinys – keramikos darbų degimo krosnis, - kalbėjo Menų mokyklos direktorė, pridūrusi, kad kol kas Menų mokykla dirba kontaktiniu būdu paisant visų saugumo reikalavimų – pamokos vyksta labai mažomis grupėmis, kad būtų užtikrinti atstumai, dalis pamokų vyksta individualiai. Solfedžio, muzikos istorijos pamokos vyksta ne didesnėmis negu dešimties mokinių grupėms, chorinio dainavimo pamokos irgi rengiamos grupėmis ir išlaikant dviejų metrų atstumus.

-Labai džiugu, kad šiemet į Molėtų menų mokyklą iš viso įstojo 43 nauji mokiniai, o dar 11 mokinių, kurie baigė 8 arba 7 klases muzikos arba dailės skyriuose, lieka tęsti mokslų išplėstiname kurse, kur galės mokytis ketverius metus, - pasidžiaugė Menų mokyklos direktorė.

„Vilnius“ informacija

Žydų genocido dieną...

Rugsėjo 23-iąją minima Lietuvos žydų genocido diena. Tą dieną 1943 m. buvo likviduotas Vilniaus žydų getas. Paminėdami minėtą datą Suginėlių moksleiviai, vadovaujami istorijos mokytojos Anželikos Laužikienės, perskaitė nužudytų Molėtų žydų vardus ir atnešė po akmenėlį prie paminklo, pastatyto masinėje Molėtų žydų nužudymo vietoje, su užrašytais vardais. Paskui vaikščiota po Molėtų centrą ir ieškota išlikusio žydų paveldo, apžiūrėtas naujasis paminklas buvusiu žydų sinagogų vietoje, apžiūrėtos ir kitos miesto įdomios vietos bei muziejuje esanti šiuolaikinio meno paroda.

Pagerbti išgelbėjusieji dviejų žmonių gyvybes

(Atkelta iš 3 psl.)

atvykstant medikams skendęs vyras pradėjo kvėpuoti, atgavo sąmonę. Už žygdarbį ir drąsą, pasitikėjimą savo jėgomis Tomui dėkojęs rajono meras S. Jauneika kalbėjo, kad tokie žmonės bei jų drąsa įkvepia, jie rizikuodami savo gyvybe gelbėja kitų žmonių gyvybes. O tai ne tik didvyriškumas, bet ir didžiulės padėkos ir pa-



Rajono meras S. Jauneika ir Kaimo ugniagesių tarnybos vadovas L. Dirma



Šventėje ragauta gaisrininkų košės

garbos vertas atsakingumas. Valstybinės priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento direktoriaus įsakymu pasižymėjimo ženklais „Už nuopelnus gyventojų saugai“ buvo apdovanoti du Joniškių seniūnijos gyventojai Gytis Grigelevičius ir Egidijus Ratkė, kurie birželio 3 dieną išgelbėjo 65 metų Žydavainių kaimo (Joniškių s.) gyventojų gyvybę. Vyras, tądien nutarė važiuoti į Vilnių bei susitikę Žydavainių kaime, į sostinę išvyko vieno automobiliu, antrąjį palikę Žydavainių kaimo gyventojų kieme. Vakare grįžę jaunuoliai pajuto keistą kvapą kieme, o netrukus pamatė vienam iš namo kambarių atvirą liepsną. Įvertinę situaciją, kad name gyvenantis vyras gali būti viduje, abu įėjo į jau smarkiai uždūminto namo vidų. Kadangi dūmai buvo labai tiršti, Gytis ir Egidijus pažėmė šliaužė iki vietos,

kur tikėjosi, kad gali būti namo gyventojas. Virtuvėje ant grindų radę namo gyventoją, vyrai bendromis jėgomis ištraukė be sąmonės buvusį vyrą į lauką bei perdavė atvykusiems medikams. PGT viršininkas, įteikdamas apdovanojimus Gyčiui ir Egidijui ne tik dėkojo už drąsą ir teisingai įvertintą situaciją, bet ir minėjo, kad tokie drąsūs žmonės visada pagelbės nelaimėje, kurių norisi, kad būtų kuo mažiau. „Bet kai stipri bendruomenė, kai drąsūs, pareigingi, piliečiai ir atsakingi jos nariai, tikrai nelaimių bus mažiau,“ - didžiavosi trimis gelbėtojais Molėtų PGT viršininkas, pridūrus, kad atsakingumą, pareigingumą bei mokymąsi išvengti nelaimių, ugniagesiai gelbėtojai stengiasi įdiegti visomis įmanomomis priemonėmis. „Vilnius“ informacija

Išvyka skonio ir grožio paieškoms

Dėl karantino nutrūkęs Molėtų viešosios bibliotekos projektas „Kartų namai Molėtuose“ rugsėjį vėl sėkmingai tęsia veiklą. Molėtų gimnazijoje verda, kepa, įvairių kulinarijos subtilybių ir naujovių mokosi virėjų grupė, o bibliotekos konferencijų salė pakvėpusi žolynais. Čia kuria, mokosi floristai – dekoratoriai. Projekto koordinatė Virginijos Raišienės rūpesčiu senesni abiem grupėms buvo organizuota išvyka į Kauną. Pirmasis sustojimas - pas profesionalią floristę Ritą Bagdzevičiūtę gėlių studijoje „Idealistė“. Kiek grožio, kiek idėjų namų puošybai, šeimos ir kalendorinėms šventėms. Gamtinių medžiagų ir specialiai tam skirtos žaliavos daroma kompozicijoje, puokštėse, namų puošime, renginių dekore. Čia pat rudeninės puokštės kūrimo pratybos.

Toliau kelias vedė pas restorano visai šeimai savininkus „Briedžių medžioklė“. Jo savininkė Inga Budrienė supažindino su verslo kūrimo gerąja patirtimi, nuosavo verslo, ypač pasikeitusiomis karantino sąlygomis, iššūkiais. Visą lemia darbštumas, išradingumas, atsakomybė.

Iškyla Alantoje

Praėjusį trečiadienį Alantoje, šalia dvaro, surengta pažintinė-pramoginė iškyla „Alantos dvaras. Nuo miško iki parko“. Čia lankytojų laukė improvizuota Parko galerija, skambėjo Mikalojaus Konstantino Čiurlionio simfonija „Miške“, pristatyta originali Alantos dvaro muziejaus edukacija „Arbata porceliano puodelyje“. Tai-



Čia pat vyko ir praktiniai užsiėmimai. Virėjų grupė restorano virtuvėje turėjo pademonstruoti savo kūrinius ir kulinarijus gebėjimus – paruošti ančių kepenėlių paštetą ir keptą anties krūtinėlę su kriaušėmis, o floristai iš rudens gėlių – saulėgrąžų ir kt. dekoro detalių paservuoti ir papuošti stalą. Praktinės užduoties rezultatai – skanūs pietūs prie originaliai dekoruoto stalo.

Paskutinę rugsėjo savaitę projek-

tas finišuoja ir jos dalyviai tam, kad gautų neformaliojo švietimo mokyklos programos baigimą patvirtinančią pažymėjimą, turės pademonstruoti, ką išmoko. O vėliau gal kai kurie įgytas kompetencijas pritaikys savo naujoms galimybėms. Nebūtinai kuriant verslą – yra daug veiklos bendruomenėse, savanoriaujant, kituose projektuose. Žinių ir kompetencijų niekada nebūna per daug.

Aldona BARANAUSKIENĖ

Patikslinti Piliakiemių, Vorėnų piliakalnių ir Vorėnų pilkapyno apskaitos duomenys

Kultūros paveldo departamento Nekilnojamojo kultūros paveldo vertinimo tarybos posėdyje nutarta patikslinti Piliakiemių piliakalnio su gyvenvietė (Giedraičių s., Piliakiemių k.) apskaitos duomenis: apibrėžti teritoriją, vizualinės apsaugos pozonę. Aptariant Vorėnų piliakalnio su gyvenvietė (Suginčių s., Vorėnų k.), apskaitos duomenis, nutarta apibrėžti teritoriją, vizualinės apsaugos pozonę, nustatyti vertingąsias savybes - piliakalniui su gyvenvietė – reljefą; piliakalniui – reljefą, aikštelę, pylimą, šlaitus, kultūrinį sluoksnį; gyvenvietei – reljefą, kultūrinį sluoksnį bei nacionalinį reikšmingumo lygmenį. Taip pat patikslinti Vorėnų pilkapyno Molėtų (Suginčių s., Vorėnų k.) apskaitos duomenis: apibrėžta teritorija, vizualinės apsaugos pozonis, nustatytos vertingosios savybės - reljefas, sampilai, akmenų vainikai bei nacionalinis reikšmingumo lygmuo.

„Vilnius“ informacija

TRUMPAI

PAVOGTI ALKOHOLINIAI GĖRIMAI. Į policiją kreipėsi vyras (g. 1981 m.) bei pateikė pareiškimą kad buvo patekta į sodybą, esančią Inturkės sen., Ažuožerių kaime (Inturkės s.), ir iš jos pavogti įvairūs alkoholiniai gėrimai. Padaryta 60 eurų žala. Pradėtas ikiteisminis tyrimas.

NUO PASIUTLIGĖS. Šią savaitę Lietuvoje pradama rudeninė laukinių gyvūnų vakcinacija nuo pasiutligės. Naudojant orlaivius, laukinių gyvūnų vakcinacija nuo pasiutligės atliekama 50 kilometrų pasienio su kaimyninėmis šalimis. Į buferinę zoną kartu su 23 rajonais patenka ir Molėtų rajonas. Iš viso bus išmėtyta 505 000 jaukų su pasiutligės vakcina. Kasmet rudenį ir pavasarį vykdoma vakcinacija padėjo pasiekti, kad Lietuvoje pasiutlige nebeserga nei naminiai, nei laukiniai gyvūnai, tačiau užsikrėtusių gyvūnų dar aptinkama kaimyninėse šalyse.

DRŪTAI



Alantos dvaro muziejaus – galerijos nuotrauka

pogi Alantos parke vyko gamtininko A. Gaidamavičiaus paskaita-ekskursija „Kaip miškas gali virsti parku“, lankytojai apžiūrėjo V. Bitinaitės-Stankevičienės ir M. Stankūnės parodas.

Priminsime, jog mišriojo stiliaus peizažinis Alantos dvaro parkas įkurtas 1870 m. Jis užima 6 ha teritoriją

daug egzotinių augalų: vakarinės tuojos, totoriniai, ginaliniai ir sidabriniai klevai, baltosios tuopos, paprastieji kaštonai, juodavaisės aronijos, baltosios sedulos, vengrinės ir paprastosios alyvos, lenktašakės forzītijos, vinkšna. Medžiai buvo sodinami itin sumaniai, kad užaugę sudarytų monumentalų puokštę.

Molėtų progimnazijoje įkurtas sensorinės įrangos kambarys

lengviau priimti informaciją, padeda (Nukelta į 7 psl.)

Molėtų progimnazijos mokiniai bei jų tėveliai, mokytojai, kiti mokyklos specialistai jau gali naudotis mokykloje įkurtu sensorinės įrangos kambariu, kuriame, kaip sakė progimnazijos direktoriaus pavaduotoja Jurgita Kanziukienė, sukurta aplinka leidžia



Televizijos programa

ANTRADIENIS Rugsėjo 28 d. LTV	08:50 Iššūkis 09:20 Viešbutis 10:25 Simpsonai 11:25 Goldbergai 12:25 Paskutinis žmogus Žemėje 12:55 Saša ir Tania 13:55 Kulinarijos meistras 14:55 Kobra 11 15:55 CSI. Niujorkas 16:55 Univeras 18:00 Viešbutis 19:00 Goldbergai 20:00 Nuogi ir įbauginti 21:00 Juodosios raganos metai 22:55 Gelbėtojai 23:45 Naša Raša	21:00 Brolio sužadėtinė 23:00 Priesaika TREČIADIENIS Rugsėjo 29 d. LTV	18:30 Apuokas 19:30 Snaiperis 20:30 Pričiupom! 21:00 Universali jėga 22:55 Elektra	23:00 Priesaika KETVIRTADIENIS Rugsėjo 30 d. LTV	TV6 06:30 CSI. Niujorkas 07:15 Kobra 11 08:10 Univeras 08:50 Praeities žvalgas 09:20 Viešbutis 10:25 Simpsonai 11:25 Goldbergai 12:25 Paskutinis žmogus Žemėje 12:55 Saša ir Tania 13:55 Kulinarijos meistras 14:55 Kobra 11 15:55 CSI. Niujorkas 16:55 Univeras 18:00 Viešbutis 19:00 Goldbergai 20:00 Nuogi ir įbauginti 21:00 Solo. Žvaigždžių karų istorija 23:40 Naša Raša	12:00 TV parduotuvė 12:15 Tiek žinių 12:30 Alfa taškas 13:00 Nauja diena 14:00 „Pėdsakas“ 15:00 „Reali mistika“ 16:00 Reporteris 16:30 Oponentai 17:30 „Zoologijos sodas“ 18:00 Reporteris 18:25 Rubrika "Europa - tai aš" 18:30 Alfa taškas 19:00 „Vieno nusikaltimo istorija“ 20:00 Reporteris 20:30 „Reali mistika“ 21:30 „Daktarė Kovalčiuk“ 22:30 Reporteris 22:55 Rubrika "Europa - tai aš" 23:00 Alfa taškas 23:30 Oponentai.
06:02 Labas rytas, Lietuva 08:55 Įstatymas ir tvarka 09:40 Komisaras Rek-sas 10:30 Tarnauti ir ginti 11:30 Kas ir kodėl? ičius 12:00 Maestro. 13:00 Klauskite daktaro. 14:00 Žinios. 14:20 Laba diena, Lietuva 16:20 Kalnų daktaras 17:10 Ponių rojus 18:00 Kas ir kodėl? 18:30 Svarbi valanda. 19:30 (Ne)emigrantai. 20:30 Panorama 21:00 Dienos tema 21:30 Triumfo kelias. 22:30 Dviračio žinios. 23:00 Paryžiaus policija 1900 00:00 Grančesteris LNK	06:02 Labas rytas, Lietuva 08:55 Įstatymas ir tvarka 09:40 Komisaras Rek-sas 10:30 Tarnauti ir ginti 11:30 Kas ir kodėl? 12:00 Triumfo kelias. Jonas Karolis Chodkevičius. 13:00 Daiktų istorijos. 14:00 Žinios. 14:20 Laba diena, Lietuva 16:20 Kalnų daktaras 17:10 Ponių rojus 18:00 Kas ir kodėl? 18:30 Svarbi valanda. 19:30 Kitą kartą Afrikoje. 20:30 Panorama 21:00 Dienos tema 21:30 Lietuva kalba. 22:30 Dviračio žinios. 23:00 Laukiniai Vakariai prie molo 23:45 Grančesteris LNK	06:02 Labas rytas, Lietuva 08:55 Įstatymas ir tvarka 09:40 Komisaras Rek-sas 10:30 Tarnauti ir ginti 11:30 Kas ir kodėl? 12:00 Triumfo kelias. Jonas Karolis Chodkevičius. 13:00 Daiktų istorijos. 14:00 Žinios. 14:20 Laba diena, Lietuva 16:20 Kalnų daktaras 17:10 Ponių rojus 18:00 Kas ir kodėl? 18:30 Svarbi valanda. 19:30 Kitą kartą Afrikoje. 20:30 Panorama 21:00 Dienos tema 21:30 Lietuva kalba. 22:30 Dviračio žinios. 23:00 Laukiniai Vakariai prie molo 23:45 Grančesteris LNK	06:30 CSI. Niujorkas 07:15 Kobra 11 08:10 Univeras 08:50 Vienam gale kablys 09:20 Viešbutis 10:25 Simpsonai 11:25 Goldbergai 12:25 Paskutinis žmogus Žemėje 12:55 Saša ir Tania 13:55 Kulinarijos meistras 14:55 Kobra 11 15:55 CSI. Niujorkas 16:55 Univeras 18:00 Viešbutis 19:00 Goldbergai 20:00 Nuogi ir įbauginti 21:00 Anapus horizonto 23:15 Gelbėtojai 00:00 Naša Raša TV1	06:02 Labas rytas, Lietuva 08:55 Įstatymas ir tvarka 09:40 Komisaras Rek-sas 10:30 Tarnauti ir ginti 11:30 Kas ir kodėl? 12:00 Kitą kartą Afrikoje. 13:00 (Ne)emigrantai. 14:00 Žinios. 14:20 Laba diena, Lietuva 16:20 Kalnų daktaras 17:10 Ponių rojus 18:00 Kas ir kodėl? 18:30 Svarbi valanda. 19:30 Vartotojų kontrolė. 20:30 Panorama 21:00 Dienos tema 21:30 Gimę tą pačią dieną. 22:30 Dviračio žinios. 23:00 Laukiniai Vakariai prie molo 23:45 Komisaras Rek-sas LNK	06:30 CSI. Niujorkas 07:15 Kobra 11 08:10 Univeras 08:50 Praeities žvalgas 09:20 Viešbutis 10:25 Simpsonai 11:25 Goldbergai 12:25 Paskutinis žmogus Žemėje 12:55 Saša ir Tania 13:55 Kulinarijos meistras 14:55 Kobra 11 15:55 CSI. Niujorkas 16:55 Univeras 18:00 Viešbutis 19:00 Goldbergai 20:00 Nuogi ir įbauginti 21:00 Solo. Žvaigždžių karų istorija 23:40 Naša Raša TV1	06:25 Rozenheimo policija 07:25 Anyta ar marti 08:30 Tūkstantis ir viena naktis 10:20 Akloji 11:25 Pakvaišusi porė 12:30 Alpių gelbėtojai 13:35 Mokytojas 14:35 Marija Vern 15:45 Pragarų virtuvė 16:45 Anyta ar marti 17:50 Akloji 19:00 Alpių gelbėtojai 20:00 Stebuklas 21:00 Nusikaltimo vieta - Hanoveris. Dingęs vaikas 22:55 Svajoklė 23:55 Paskolinta meilė Lietuvos ryto TV 05:30 Nauja diena 06:30 Keliuotojo dienoraštis 07:00 „Slaptas Hitlerio seksualinis gyvenimas“ 08:00 „Žiedas su rubinu“ 09:00 „Teisingumo agentai“ 10:00 „Vieno nusikaltimo istorija“ 11:00 „Daktarė Kovalčiuk“ 12:00 TV parduotuvė 12:15 Tiek žinių 12:30 Alfa taškas 13:00 Nauja diena 14:00 „Pėdsakas“ 15:00 „Reali mistika“ 16:00 Reporteris 16:30 #NeSpaudai 17:30 „Zoologijos sodas“ 18:00 Reporteris 18:25 Rubrika "Europa - tai aš" 18:30 Alfa taškas 19:00 „Vieno nusikaltimo istorija“ 20:00 Reporteris 20:30 „Reali mistika“ 21:30 „Daktarė Kovalčiuk“ 22:30 Reporteris 22:55 Rubrika "Europa - tai aš" 23:00 Alfa taškas 23:30 #NeSpaudai. TV8
06:00 Balta - meilės spalva 07:00 KK2 07:30 Monikai reikia meilės 08:00 Volkeris, Teksaso reindžeris 10:00 Du gyvenimai 11:10 Keičiu žmoną 12:10 Būrėja 13:20 Turtuolė varguolė 14:30 Uždraustas vaisius 15:30 Stebuklas 16:35 Labas vakaras, Lietuva 18:30 Žinios 19:30 KK2 20:00 Bus visko 21:00 Monikai reikia meilės 21:30 Žinios 22:30 Paeška TV3	06:00 Balta - meilės spalva 07:00 KK2 07:30 Monikai reikia meilės 08:00 Volkeris, Teksaso reindžeris 10:00 Du gyvenimai 11:10 Keičiu žmoną 12:10 Būrėja 13:20 Turtuolė varguolė 14:30 Uždraustas vaisius 15:30 Stebuklas 16:35 Labas vakaras, Lietuva 18:30 Žinios 19:30 KK2 20:00 Šeškinės 20. Giedrius ir Džiugo šou 21:00 Monikai reikia meilės 21:30 Žinios 22:30 Titanas TV3	06:00 Balta - meilės spalva 07:00 KK2 07:30 Monikai reikia meilės 08:00 Volkeris, Teksaso reindžeris 10:00 Du gyvenimai 11:10 Keičiu žmoną 12:10 Būrėja 13:20 Turtuolė varguolė 14:30 Uždraustas vaisius 15:30 Stebuklas 16:35 Labas vakaras, Lietuva 18:30 Žinios 19:30 KK2 20:00 Šeškinės 20. Giedrius ir Džiugo šou 21:00 Monikai reikia meilės 21:30 Žinios 22:30 Titanas TV3	18:30 Apuokas 19:30 Snaiperis 20:30 Pričiupom! 21:00 Universali jėga 22:55 Elektra TV6	06:15 Transformieriai. Kibernetinė Visata 06:40 Ilgo plauko istorija 07:05 Madagaskaro pingvinai 07:35 Gero vakaro šou 08:35 Meilės sukuryje 09:45 Sugrįžimas namo 11:45 Midsomerio žmogžudystės 12:40 Kenoloto 12:42 Midsomerio žmogžudystės 14:00 Gyvenimo išdai-gos 15:00 Simpsonai 16:00 TV3 žinios 16:30 TV Pagalba 17:20 Kenoloto 17:22 TV Pagalba 18:30 TV3 žinios 19:30 Prieš srovę 20:30 Moterys meluoja geriau 21:30 TV3 vakaro žinios 22:30 Belaisvė 22:45 Jėga ir Kenoloto 22:48 Belaisvė BTV	06:15 Transformieriai. Kibernetinė Visata 06:40 Ilgo plauko istorija. 07:05 Madagaskaro pingvinai 07:35 Prieš srovę 08:35 Meilės sukuryje 09:45 Paskutinis šansas įsimylėti 11:45 Midsomerio žmogžudystės 12:40 Kenoloto 12:42 Midsomerio žmogžudystės 14:00 Gyvenimo išdai-gos 15:00 Simpsonai 16:00 TV3 žinios 16:30 TV Pagalba 17:20 Kenoloto 17:22 TV Pagalba 18:30 TV3 žinios 19:30 Gero vakaro šou 20:30 Moterys meluoja geriau 21:30 TV3 vakaro žinios 22:30 Suvokimas 22:45 Vikingloto 22:50 Suvokimas 23:15 Jėga ir Kenoloto 23:18 Suvokimas BTV	06:15 Transformieriai. Kibernetinė Visata 06:40 Ilgo plauko istorija. 07:05 Madagaskaro pingvinai 07:35 Prieš srovę 08:35 Meilės sukuryje 09:45 Paskutinis šansas įsimylėti 11:45 Midsomerio žmogžudystės 12:40 Kenoloto 12:42 Midsomerio žmogžudystės 14:00 Gyvenimo išdai-gos 15:00 Simpsonai 16:00 TV3 žinios 16:30 TV Pagalba 17:20 Kenoloto 17:22 TV Pagalba 18:30 TV3 žinios 19:30 Gero vakaro šou 20:30 Moterys meluoja geriau 21:30 TV3 vakaro žinios 22:30 Suvokimas 22:45 Vikingloto 22:50 Suvokimas 23:15 Jėga ir Kenoloto 23:18 Suvokimas BTV
06:20 CSI. Majamis 07:15 Mano virtuvė geriausia 08:35 Teisingumo agentai 09:40 Pėdsakas 10:35 Apuokas 11:35 Jūrų pėstininkai 12:35 CSI. Majamis 13:30 Mano virtuvė geriausia 14:50 Teisingumo agentai 16:00 Pėdsakas 17:00 Info diena 17:30 Jūrų pėstininkai 18:30 Apuokas 19:30 Snaiperis 20:30 Pričiupom! 21:00 Elektra 22:55 Nakties klajūnai TV6	06:20 CSI. Majamis 07:15 Mano virtuvė geriausia 08:35 Teisingumo agentai 09:40 Pėdsakas 10:35 Apuokas 11:35 Jūrų pėstininkai 12:35 CSI. Majamis 13:30 Mano virtuvė geriausia 14:50 Teisingumo agentai 16:00 Pėdsakas 17:00 Info diena 17:30 Jūrų pėstininkai 18:30 Apuokas 19:30 Snaiperis 20:30 Pričiupom! 21:00 Sala 23:45 Universali jėga	06:20 CSI. Majamis 07:15 Mano virtuvė geriausia 08:35 Teisingumo agentai 09:40 Pėdsakas 10:35 Apuokas 11:35 Jūrų pėstininkai 12:35 CSI. Majamis 13:30 Mano virtuvė geriausia 14:50 Teisingumo agentai 16:00 Pėdsakas 17:00 Info diena 17:30 Jūrų pėstininkai 18:30 Apuokas 19:30 Snaiperis 20:30 Pričiupom! 21:00 Ruduo vynuogyne	18:30 Apuokas 19:30 Snaiperis 20:30 Pričiupom! 21:00 Universali jėga 22:55 Elektra TV6	06:02 Labas rytas, Lietuva 08:55 Įstatymas ir tvarka 09:40 Komisaras Rek-sas 10:30 Tarnauti ir ginti 11:30 Kas ir kodėl? 12:00 Triumfo kelias. Jonas Karolis Chodkevičius. 13:00 Daiktų istorijos. 14:00 Žinios. 14:20 Laba diena, Lietuva 16:20 Kalnų daktaras 17:10 Ponių rojus 18:00 Kas ir kodėl? 18:30 Svarbi valanda. 19:30 Vartotojų kontrolė. 20:30 Panorama 21:00 Dienos tema 21:30 Gimę tą pačią dieną. 22:30 Dviračio žinios. 23:00 Laukiniai Vakariai prie molo 23:45 Komisaras Rek-sas LNK	06:02 Labas rytas, Lietuva 08:55 Įstatymas ir tvarka 09:40 Komisaras Rek-sas 10:30 Tarnauti ir ginti 11:30 Kas ir kodėl? 12:00 Kitą kartą Afrikoje. 13:00 (Ne)emigrantai. 14:00 Žinios. 14:20 Laba diena, Lietuva 16:20 Kalnų daktaras 17:10 Ponių rojus 18:00 Kas ir kodėl? 18:30 Svarbi valanda. 19:30 Vartotojų kontrolė. 20:30 Panorama 21:00 Dienos tema 21:30 Gimę tą pačią dieną. 22:30 Dviračio žinios. 23:00 Laukiniai Vakariai prie molo 23:45 Komisaras Rek-sas LNK	06:25 Rozenheimo policija 07:25 Anyta ar marti 08:30 Tūkstantis ir viena naktis 10:20 Akloji 11:25 Pakvaišusi porė 12:30 Alpių gelbėtojai 13:35 Mokytojas 14:35 Marija Vern 15:45 Pragarų virtuvė 16:45 Anyta ar marti 17:50 Akloji 19:00 Alpių gelbėtojai 20:00 Stebuklas 21:00 Nusikaltimo vieta - Hanoveris. Dingęs vaikas 22:55 Svajoklė 23:55 Paskolinta meilė Lietuvos ryto TV 05:30 Nauja diena 06:30 Keliuotojo dienoraštis 07:00 „Slaptas Hitlerio seksualinis gyvenimas“ 08:00 „Žiedas su rubinu“ 09:00 „Teisingumo agentai“ 10:00 „Vieno nusikaltimo istorija“ 11:00 „Daktarė Kovalčiuk“ 12:00 TV parduotuvė 12:15 Tiek žinių 12:30 Alfa taškas 13:00 Nauja diena 14:00 „Pėdsakas“ 15:00 „Reali mistika“ 16:00 Reporteris 16:30 #NeSpaudai 17:30 „Zoologijos sodas“ 18:00 Reporteris 18:25 Rubrika "Europa - tai aš" 18:30 Alfa taškas 19:00 „Vieno nusikaltimo istorija“ 20:00 Reporteris 20:30 „Reali mistika“ 21:30 „Daktarė Kovalčiuk“ 22:30 Reporteris 22:55 Rubrika "Europa - tai aš" 23:00 Alfa taškas 23:30 #NeSpaudai. TV8

PIRKITE VIŠTAS, VIŠTAITES!

RUGSĖJO 30 d., KETVIRTADIENĮ, prekiausime jaunomis, 5 - 6 mėnesių, rudomis olandiškomis, raibomis, juodomis, baltomis Leghornų veislės dedeklėmis vištaitėmis (kaina 7 €), pašarais. Tel. užsakymams 8612 17831
 Arnionyse – 14,25 val., Joniškyje – 14,40 val.,
 Inturkėje – 14,55 val., Toliejuose – 15,10 val.,
 Suginciuose – 15,20 val., Skudutiškyje – 15,35 val.,
 Kaniukuose – 15,50 val., Alantoje – 16,10 val.,
 Naujasodyje – 16,20 val., Molėtuose – 16,45 val.,
 Bijutiškyje – 17,10 val., Dubingiuose – 17,20 val.,
 Giedraičiuose – 17,40 val.

Informuojame apie kadastrinius matavimus: 2021 m. spalio 8 d. 15:30 val. žemės sklypo kad. Nr. 6240/0001:0042 (Levaniškių g. 20, Akmenių k., Čiulėnų sen., Molėtų r. sav.). Gretimo sklypo kad. Nr. 6240/0001:0403 ir 6240/0001:404 savininkės E. N. paveldėtojai kviečiami atvykti į savo žemės sklypą ir dalyvauti ženklinime. Kontaktai: MB "Geoleba", Gervių g. 23, Alionių II k., Širvintų r., tel.+370 623 23789, giedriuslebenkas@gmail.com

TELELOTO Žaidimas Nr. 1329 Data: 2021-09-26

05 66 59 55 24 20 07 48 03 08 41 11 01 56 69 02 50 63 10 26 58 51 65 28 68 06 62 61 32 45 17 53 35 40 04 75 30 72 19 14 (keturi kampai 2 €, eilutė 3 €, įstrižainės 14 €) 47 73 71 70 60 42 21 15 64 37 29 43 (visa lentelė 4599 €)
 0058128 - Automobilis Renault Captur, 0207181, 0207183, 0207208, 0207600, 0207953, 0207956, 0207958, 0207960, 0207961, 0207963, 0209430, 0176649, 0176655, 0176658, 0176661, 0176665, 0176668, 0176672, 0176675, 0176679, 0176684, 0176804, 0176812, 0176814, 0176817, 0176820, 0176824, 0176827, 0176830, 0176834, 0176838, 0176936, 0176942, 0176947, 0176951, 0176955, 0176958, 0176962, 0176965, 0176968, 0176970, 0177184, 0177187, 0177189, 0177192, 0177194, 0177196, 0177201, 0177204, 0177208, 0177211, 0177275, 0177279, 0177282, 0177284, 0177286, 0177288, 0177291, 0177294, 0177296, 0177300, 0184445, 0185766, 0185788, 0188497, 0188904, 0190584, 0192301, 0193909, 0195745, 0197111, 0197113, 0199321, 0200111, 0205470, 0206148, 0206687, 0206688, 0207001 - Laiminga vieta prizas 63 Eur, 012*719, 023*452, 025*428 - Pakvietimas į TV studiją

Molėtų progimnazijoje įkurtas sensorinės įrangos kambarys

(Atkelta iš 5 psl.)

atpažinti savo jausmus, suvokti, kas yra svarbu, kyla motyvacija veikloms. Sensoriniame kambaryje - juodai dažyta siena, tamsios užuolaidos, jokių vizualinių trikdžių, tik susikurta aplinka valdant patalpos šviesas, garsus, vaizdus, sklindančius iš projektoriaus. Ramu, vyksta mokymasis, kurį lydi atsipalaidavimas, rehabilitacija, juntant teigiamas emocijas. Tai patyrė ir progimnazijos komanda, dalyvavusi mokymuose, kurie vyko praėjusią savaitę. Juose VšĮ „Penki pojūčiai“ steigėja Gabrielė Tervydytė-Arandi supažindino su naująja sensorine įranga, kvietė įsiklausyti į savo kūną, atpažinti emocijas, pajusti, kaip visa tai veikia elgesį, reakcijas, padeda atrasti save kitokių ar naujai pažvelgti. Inovatyvi technologija stipriai veikia atkuriant šį santykį, priimant naujus iššūkius, stiprinant ryšį su savimi ir kitu, padeda susikaupti, atsipalaiduoti, nusiraminti, išsakyti savo mintis ir jausmus.

Jolanta AUDENIENĖ

Policijos komisariatai įrengta moderni saulės elektrinė

Utenos apskrities vyriausiasis policijos komisariatas įgyvendino projektą „Saulės energijos panaudojimas Molėtų rajono policijos komisariatais“, kuris finansuojamas pagal Klimato kaitos programos finansavimo priemonę „Atsinaujinančių

gyvenamosios (įvairių socialinių grupių asmenims) paskirties pastatuose, kurie nuosavybės teise priklauso valstybei, savivaldybėms, tradicinėms religinėms bendruomenėms, religinėms bendrijoms ar centrams“. Bendra projekto vertė – 31



Algimanto ČIŽOS nuotrauka

energijos išteklių (saulės, vėjo, geoterminės energijos, biokuro ar kitų) panaudojimas visuomeninės ir

300,00 Eur, iš kurių – 25 040,00 Eur subsidijavo Klimato kaitos programa.

Nuoširdžiai užjaučiame Mingailį Sabaliauską dėl mylimos žmonos TERESĖS mirties. Stiprybės Jūsų šeimai šią sunkią netekties valandą.
Kaimynai

Skausmo ir netekties valandą dėl brangios žmonos TERESĖS mirties nuoširdžiai užjaučiame vyrą Mingailį ir visus artimuosius.
Grajauskų šeima

Giliai liūdime dėl ilgametės bendradarbės TERESĖS SABALIAUSKIENĖS mirties ir reiškiamo nuoširdžią užuojautą vyrui Mingailiui ir jų šeimos artimiesiems.
Naujasodžio senjorai

Tegul didelė širdies gėla sušvelnina nuoširdi užuojauta, draugiška atjauta ir palinkėjimas dvasios stiprybės. Nuoširdžiai užjaučiame Ireną Urbonavičienę dėl brangaus brolio TEOFILIO mirties.
L. S. Geniai, J. V. Bidlauskai, L. G. Lasiai, R. V. Katina

Dėl ilgametės Molėtų r. vartotojų kooperatyvo darbuotojos ZOFIJOS ILGEVIČIENĖS mirties nuoširdžiai užjaučiame Jos artimuosius.
Molėtų r. vartotojų kooperatyvo darbuotojai

Prenumeruokite „Vilnį“ paskutiniam metų ketvirčiui! Su pristatymu į namus tik - 11,7€!

Užsukite į redakciją, tel. 865244882, el.p. reklama@vilnis.lt

DRAUGAUKIME!

RIMGOVA

- ◆ Langai
- ◆ Garazo vartai
- ◆ Roletai
- ◆ Lauko ir vidaus durys
- ◆ Tinkliukai nuo vabzdžių

UAB „Rimgovos“ filialas Molėtuose Vilniaus g. 66c
El.p. rimgovamoletai@gmail.com
Dirbame Pr.-Pn. 9-17.30 val.
☎ 861807020

Informuoju žemės sklypo (kadastr. Nr. 6274/0005:16 (Napriūnų k.)) savininkus M.G ir A.V., žemės sklypo (kadastr. Nr. 6274/0005:314 (Napriūnų k.)) savininkę V.N., kad MB „Geofaktas“ matininkė Vaida Kamarauskienė (kvalifikacijos pažymėjimo Nr. 2M-M-1546) 2021 m. spalio 11 d. 9 val. vykdys žemės sklypų (kadastr. Nr. 6274/0005:64 ir kadastr. Nr. 6274/0005:25), esančių Napriūnų k., Suginėčių sen., Molėtų r., ribų ženklavimo darbus. Dėl išsamesnės informacijos prašome kreiptis į matininkę Vaidą Kamarauskiene adresu: Statybininkų g. 8, Molėtai, el.p.: vaidakamarauskiene@gmail.com arba telefonu 8656 57800

PRANEŠIMAS UAB „MOLĖTŲ VANDUO“ PASLAUGŲ VARTOTOJAMS

Informuojame, kad spalio 1 d. ir spalio 5 d. Molėtų mieste, o spalio 4 d. Giedraičių mstl., bus vykdomas priešgaisrinių hidrantų profilaktinis patikrinimas, dėl ko galimas tiekiamo vandens trumpalaikis drumstumas. Atsiprašome už sukliamamus nepatogumus.

SPALIO 10D.

16 VAL.

MOLĖTŲ KULTŪROS CENTRE

Publikos numylėtinis, visada nuoširdus atlikėjas

AIDAS MANIKAS

Šlagerių karalienė charizmatiškoji dainininkė

VITALIJA KATUNSKYTĖ

Dėkojame Jums už meilę

SU NAUJA PROGRAMA IR GRAŽIAUSIOMIS BEI GERIAUSIOMIS DAINOMIS

Nuoširdus mūsų ir Jūsų laikas kartu!

Dėl bilietų kreiptis Tel. 8615-89669 Bilieto kaina: **10 €**
Koncerto diena **12 €**

Covid-19 ekstremalios situacijos savaitė ir Savivaldybės veikla rugsėjo 19 - 25 dienomis

- Pasveiko 21 Molėtų rajono gyventojas.
- Nustatyti 39 nauji ligos atvejai.
- Mirė 1 Molėtų miesto gyventojas (80 m).
- Savaitės pabaigoje iš viso buvo registruoti 45 sergantys rajono gyventojai: Alantos (1), Čiulėnų (2), Dubingių (5), Giedraičių (9), Inturkės (3), Jonišio (3), Luokesos (4), Mindūnų (1), Suginėčių (6), Videniškių (1) seniūnijose, Molėtų mieste (10).
- 9 asmenys pavežti į mobilųjį punktą.
- Mobiliajame punkte patikrinti 375 Molėtų rajono gyventojai: 195 -PGR, 180 greitaisiais antigenų testais.
- 75 asmenys baigė savarankišką izoliaciją namuose, 56 pradėjo. Savaitės pabaigoje iš viso izoliacijoje buvo 90 rajono gyventojų.
- 3 sergantys Vilniaus ir Utenos gyventojai gydėsi ir izoliavosi Giedraičių (1) ir Mindūnų (2) seniūnijose.
- Pagal naujų susirgimų skaičių 100 tūkst. gyventojų (409 per 14 dienų) Molėtų rajonas iš 60 savivaldybių užėmė 35 vietą.



Iš viso natūraliai ir vakcinomis imunizuoti 12944 rajono gyventojai (76,7 % Lietuvoje iš 60 savivaldybių -7 vieta). Švietimo srityje imunizacija 92,7%, Sveikatos įstaigose-96%, Viešosios tvarkos 94,5%, Globos įstaigose - 97,4%, Socialinio darbo įstaigose - 92,8%, Priešgaisrinėje tarnyboje - 97,7%, vaistinėse -93,7%

Nauja žuiklės prekių parduotuvė Molėtuose

„Žvejo lobis“

Vilniaus g. 66 Molėtai
☎ 861129653

Platus prekių asortimentas ir mėgėjui, ir profesionalui

Laikraštis Molėtų kraštui
vilnis
S. Neries g.16,
Molėtai LT33140

REDAKTORĖ info@vilnis.lt
Jolanta VALENTINAVIČIENĖ
Tel.: 865249550, 8 383 51474; jolanta@vilnis.lt

Laikraščio steigėjas ir leidėjas UAB „Molėtų Vilnis“
Redakcija už skelbimų ir užsakytų straipsnių turinį neatsako
Spausdino UAB „Utenos spaustuvė“ Tiražas 2200 egz.

www.vilnis.lt

www.facebook.com
Molėtų Vilnis

SKELBIMŲ SKYRIUS: - Jolanta ŽIEMELIENĖ - tel.: **865244882 reklama@vilnis.lt**

KORESPONDENTAI: Lina GAIŽUTIENĖ- tel.: 51248, 865037890 lina@vilnis.lt

VADYBININKĖ Ieva LAURINAVIČIENĖ - tel. 860473881 ieva@vilnis.lt

PERKA**AUTOMOBILIŲ
SUPIRKIMAS**

Gali būti daužti, nevažiuojantys. Mokame nuo 100 iki 2000 €. Atsiskaitome grynais. Utilizuojame. Dirbame be išėginių. Tel. 8602 26717

SUPERKAME AUTOMOBILIUS, tinkančius eksploatavimui ir ardyumui.

Tel.: 8611 77722

**AUTOMOBILIŲ IR ĮVAIRIOS
TECHNIKOS SUPIRKIMAS** |
KAZACHSTANĄ. Tel. 8600 69022

Įmonė brangiai PERKA galvijus. Atsiskaito iš karto. Išsiveža. Tel.: 8686 54826, 8684 40534

Individuali įmonė PERKA avis, telyčias - 1,60 €, karves - 1,30 €, bulius - 1,65 €. Atsiskaito iš karto. Moka PVM. Tel. 8622 09326

**SUPERKAME KARVES,
BULIUS IR TELYČIAS** "KREKENAVOS
AGROFIRMOS"
Supirkėja Olga Smailienė
Tel. 861202125

Lietuvos - Izraelio įmonė
BRANGIAI PERKA
buliukus ir telyčaites nuo 50 iki 100 kg.
Jaučius, karves. Mokame 6-21%.
Sveriamo el.svarstyklėmis.
Tel. 8 633 6 64 17, 8 640 2 77 79

UAB "RASKAFAS" PERKA
ĮVAIRIUS VERŠELIUS. SAŽI-
NINGAISVERIA. MOKA PVM.
Tel.: 8689 15792, 8651 58506

UAB "Expogalvijai"
PERKA veršelius.
Tel. 8640 17516

agaras
PERKA
KARVES, BULIUS, TELYČIAS
Tel.: 8 682 30 993,
8 800 08 801

ATSISKAITOME IŠ KARTO!
Pagal skerdeną ir gyvų svorį. Brangiai mėsinis.

PERKAME MIŠKUS
Pusamžius, brandžius,
malkinius, su žeme ir išsikirtimui
Tel. 8 672 05341
**AUKŠČIAUSIA KAINA,
GREITAS ATSISKAITYMAS**

Nupirkčiau gyvenamą namą mieste arba gyvenvietėje. Gali būti ir prabangus, ir apleistas. Siūlyti telefonu 8670 37592

Skubiai reikalingas 1 - 4 kambarių butas. Aukštas ir būklė nesvarbu. Atsiskaitysiu iš karto. Tel. 8622 67994

SUPERKAME AUTOMOBILIUS!
Vážiuojančius, nevažiuojančius, daužtus. Su defektais ar be jų. Sutvarkome dokumentus, atsiskaitome iš karto. Pasūmame patys. Tel.: 867203225

Utilizuojame automobilius. Superkame važiuojančius ir nevažiuojančius automobilius. Išsivežame patys. Atsiskaitome vietoje. Išrašome sunaikinimo pažymėjimus. Tel. 8609 31414

Ieškau sodybos ar žemės sklypo gamtos apsuptyje. Prie ežero, upės arba miške būtų privalumas. Už naudingą informaciją atsilyginsiu. Tel. 8608 44340

Agentas Algirdas perka veršelius. Moka 6-21 proc. Atsiskaito iš karto, sveria el. svarstyklėmis. Tel.: 8 687 21828, 8 675 95128

Pirkčiau butą pirmame aukšte Molėtų mieste. Pageidautina su balkonu. Kontaktinis tel. 8687 33722, el. p.: projektai.centras@gmail.com

**PIRSIME SKLYPĄ ARBA SODYBĄ
PRIE EŽERO**
MES NE BROKERIAI
ESAME 4 ASMENŲ ŠEIMA IR
IEŠKOME SKLYPO SAU
Tel.: 8 618 886 49

um
UTENOS MĖSA
**BRANGIAI PERKA
GALVIJUS**
8 620 33544
Moka iš karto!

Pirkčiau surištas šluotas, tinkančias gatvėms šluoti.
Tel. 8607 57350

PARDUODA

Nebrangiai PARDUODU skaldytas malkas. Yra sausų. Pristatau. Tel. 8676 82388

PARDUODU SKALDYTAS MALKAS. ATVEŽU. TEL. 8648 70283

Parduodu 30 arų namų valdos sklypą gražioje vietoje, šalia miško, geras privažiavimas, iki Molėtų miesto 6 km. Puiki vieta statyboms. Tel. 8652 44881

PARDUODAMOS malkos kalandėlėmis ir skaldytos. YRA SAUSŲ. ATVEŽA.
Tel. 8618 81542

Parduodu maistines bulves Vineta, moliūgus, cukinijas, morkas, burokėlius. Atvežu.
Tel. 8678 26552

Ūkis geromis kainomis parduoda kviečius ir avižas. Pristatymas nemokamas.
Tel. 8674 53341

Parduodu kiaulienos skerdeną puselėmis (lietuviška svilinta - 2,85 €/kg, lenkiška - 2,70 €/kg), kiaulių suproduktus. Atvežu.
Tel. 8607 12690

Parduodu žemės ūkio paskirties sklypus Molėtų rajone: 1,29 ha ir 0,42 ha Girsteitiškio kaime, ir 0,55 ha Gruodžių kaime. Šalia upelės. Tel +370 686 41617

**PLASTIKINĖS
VALTYS**

Tel. 8674 04225

UAB "DZITVA" PAR-
DUODA ir pristato (nemokamai) durpių briketus, akmens anglį, malkas. KASA TVENKINIUS. Tel.: 8687 27293, 8688 54330

Įmonė parduoda natūralios drėgmės, nefasuotas pjuvenas. Pasiimti patiems. Daugiau informacijos tel.: +370 674 35767, +370 667 99988

**ĮMONĖ PARDUODA
MALKAS RAŠTELIAIS**

Vežame po 20 m³

Kaina su atvežimu:

Beržas - 700 €

Baltalksnis - 600 €

Įvairios - 500 €.

Tel. 8600 61422

Parduodu naudotus: skalbykles, džiovikles, indaploves, šaldytuvus, šaldiklius. Tel. 8686 07635

PARDUODAME DUJŲ SILIKATINIUS BLOKELIUS.
MATMENYS 625x200x250, 625x100x250. Tel. 8675 65212

Parduodame maistines bulves Vineta, Laura, Romano, kopūstus (tinka rauginimui), morkas, burokėlius, svogūnus. Vežame į namus. Tel. 8680 37227

Parduodu veršieną, ėrieną, avis laikymui.
Tel. 8673 67488

Parduodu maistines bulves. Atvežu. Tel. 8686 20114

TIGMIS
● Statybinė mediena ●
● Vidaus ir lauko dailylentės ●
● Grindinės, terasinės lentos ●
● Pirties mediena ●
● Tiesmetriniai gaminiai ●
● Pjuvenų briketai, granulės ●
● Tvirtinimo elementai ●
● Medienos impregnantai ●
ŠEŠTOKIŠKIŲ K. MOLĖTŲ R.
Mob. tel. 8-650-33344
Tel./faks 8-383-52434
El. p. info@tigmis.lt www.tigmis.lt

**SULČIŲ SPAUDIMAS IR
PASTERIZAVIMAS**
į plastikines 5l ir 3l
pakuotes su kraneliu.
Verslo g. 5A, Molėtai
+370 675 86867

KAMINŲ IDĖKLAI, PRISTATOMI KAMINAI. Skarda 0,6-0,8 mm storio. Kaminų remontas, angų dinimas, galvutės mūrijimas, skardinimas, židinių statyba. Stogų dengimas. Patirtis 20 m.
Tel.: 8612 36705, 8652 37118

GRINDŲ BETONAVIMAS, PARUOŠIAMIEJI DARBAI. EKSKAVATORIAUS-KRAUTUVU NUOMA. Tel. 8694 40735

PJAUNAME pavojingai augančius medžius. GENIME šakas. TVARKOME aplinką, mišką, parkrantes. Šaliname medžius iš vandens telkinių. Tel. 8617 00616

Skalbimo mašinų, džioviklių, elektrinių orkaitių remontas. Pajungimas. Konsultacijos. Vykstame į rajonus.
Tel.: 861633611, 8672 00867

GREŽIAME GREŽINIUS
VANDENIUI.
Tel. 8674 92668

REIKALINGA

Ieškomi darbuotojai gerbūvio darbams. Trinkelių klojimas, pagrindų ruošimas, reikalingi pagalbiniai darbuotojai, brigadininkai. Taip pat pagalbiniai darbuotojai darbiui su trimeriais (griovių šienavimas). Tel. 8698 05251

MEDŽIO APDIRBIMO
ĮMONĖ IEŠKO:
Pagalbinių darbuotojų,
Operatorių (apmokiname).
Daugiau informacijos tel.: +370 667 99988, +370 674 35767

UAB „Langvija“ reikalinga padėklų kalimo operatorė (-ius), pjovimo staklių staklininkas (-ė). Tel. 8652 37647

Reikalingas žmogus stogo skylės užtaisymui Alantoje.
Tel. 860833078

melingoskeliai
uždaroji akcinė bendrovė
**SIŪLO DARBĄ
KELIO DARBININKAMS,
INŽINIERIAMS**
Tel. 8 618 81533, 8 698 46751, info@melingoskeliai.lt, Vilniaus g. 102, Molėtai

Karkasiniai pastatai, stogų dengimas, trinkelio klojimas, mini ekskavatoriaus nuoma.
Tel. 8676 76228

Kaminų valymas, priešgaisrinės saugos priežiūra.
Tel. 8601 91368

STATVITRA
- PLASTIKINIAI, ALIUMINIAI, MEDINIAI LANGAI, VITRINOS IR DURYS
- HÖRMANN VARTAI
- ROLETAI
- ŽALIUZĖS
- TINKLIUKAI
- SKARDOS GAMINIAI
- MONTAVIMAS
Tel. +370 670 67030
El. p. info@statvitra.lt
+370 600 14358
darius@statvitra.lt
www.statvitra.lt

Kapaviečių tvarkymas. Paminklų gamyba. Galima atsiskaityti išsimokėtinai.
Tel. 8693 51990
www.paminklas24.lt

Kritinių ir kitų medžių pjovimas, genėjimas.
Tel. 8601 30865

REMONTUOJA
skalbimo mašinas, šaldytuvus.
Atvyksta.
Tel. 868607635 Leonas

KAMINŲ VALYMAS, suodžių išsiurbimas siurbliu.
Tel. 8600 28217

KASAME tvenkinius, FORMUOJAME kelius, ATLIKAME kasimo, lyginimo darbus. Tel. 8647 48473, Remigijus

Žemės lėkščiavimas, arimas. Parduodu kviečius, miežius (galiu sumalti ar sutraiškyti).
Tel. 8622 46732

NUOMA

Molėtų r. IŠNUOMOJAMA dalis namo (be nuomos mokesčio). Galima verstis ūkine veikla. Atcityje galima įsigyti visą sodybą. Tel.: 8618 87783, 8383 58106

SODYBŲ PRIEŽIŪRA. APLINKOS TVARKYMO DARBAI. Tel. 8679 94931

Žolės pjovimas trimeriu ir traktoriuku, apleistų sklypų sutvarkymas, griovimo darbai.
Tel. 8608 60379

Biologinių nuotekų valymo įrenginių montavimas, lietaus nuvedimo sistemos, vandens gręžinių įrengimas. Tel. 8670 14353

NEMOKAMAI nauja technologija tvarkome apleistą, savaiminiais medeliais apaugusią, žemės ūkio paskirties žemę. Kelmai kerpami lygiai su žeme. Dėl technikos transportavimo išlaidų apdirbame sklypus nuo 1ha.
+37060033485

PLASTIKINIAI LANGAI
Šveicariška garantija - 50 metų, kaina maloniai nustebins!
Taip pat galime pasiūlyti:
PAKELIAMIEJI GARAŽO VARTAI,
STOGO LANGAI,
ŠARVUOTOSIOS DURYS,
ROLETAI, TINKLELIAI NUO VABZDŽIŲ.
139€
VIRTUVINIS LANGAS
Tel.: 8-616-46655,
8-640-22992.
www.manonamukas.lt

DONATO KLIMO INDIVIDUALI VEIKLA
ATLIKAME: žemės sklypų kadastrinius matavimus;
RENGIAME: topografines nuotraukas; žemės sklypų formavimo-pertvarkymo projektus; kaimo plėtros žemėtvarkos projektus.
Labanoro g. 21, Mindūnų k., Molėtų r. Tel.: 8600 20667, 8600 28391
El. p.: irena@geopaslaugos.lt; donatas@geopaslaugos.lt